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B. Historic English & British

2 1762 Gold 1/4 Guinea NGC UNC Details #2131669-002 (AGW=0.0589 oz.)

GREAT BRITAIN. George III, 1760-1820. 
Gold 1/4 guinea, 1762. London. 
Laureate bust of George III facing right. Legend reads
GEORGIVS·III·DEI·GRATIA·. Engraver: Richard Yeo. / Crowned shield-of-arms,
divided date above. Legend reads M·B·F·ET·H·REX·F·D·ET·L·D·S·R·I·A·T·ET·E·17
62· Engraver: John Tanner.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number
2131669-002.

90.-

3 1551 Silver Crown mm. y 117 NGC XF 40 #3504317-007

ENGLAND. Edward VI, 1547-53. 
Silver crown, 1551. London. mm. y 117. 
Crowned portrait of King Edward VI on horseback facing right with date
below and mintmark above. Legend reads EDWARD'. VI: D': G': AGL': FRA': Z:
hIBER': REX: 1553 Translation: Edward the Sixth by the Grace of God King of
England France and Ireland. / Quartered shield of arms over long cross,
mintmark above. Legend reads POSVI DEV': A DIVITOR E': MEV': Translation: I
have made God my helper.
In secure plastic holder, graded NGC XF 40, certification number 3504317-
007.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131669-002/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/3504317-007/40/


4 1689 Silver Halfcrown PRIMO Nearly extremely fine, toned

ENGLAND. William & Mary, 1689-94. 
Silver halfcrown, 1689. NULL. PRIMO. 
First conjoined busts of King William and Queen Mary right. Legend reads
GVLIELMVS · ET · MARIA · DEI · GRATIA Translation: William and Mary by the
Grace of God. / Crowned quartered shield of arms dividing date, legend
around. Legend reads 16 89·MAG·BR·FR·ET·HIB·REX·ET·REGINA Translation:
King and Queen of Great Britain France and Ireland. Edge shows regnal year
in words.
Nearly extremely fine, toned.

10.-

5 1700 Silver Shilling Small 00 Scarce. Good extremely fine

ENGLAND. William III, 1694-1702. 
Silver shilling, 1700. Small 00. 
Fifth laureate and draped bust of William III right, legend around
GVLIELMUS · III · DEI · GRA ·. / Crowned cruciform shields, central lion of
Nassau rampant, divided date above, MAG·BR·FR·ET·HIB·REX· around.
Very attractive, with subtly iridescent tone. 
Scarce. Good extremely fine.

10.-



6 1758 Silver Shilling Plain Angles Extremely fine

GREAT BRITAIN. George II, 1727-60. 
Silver shilling, 1758. Plain Angles. 
Older laureate and draped bust left. Legend reads GEORGIVS·II· DEI·GRATIA·
Engraver: John Tanner. / Crowned cruciform shields with central Garter star,
divided date above, legend surrounds NOTE: Reverse design & overdate
varieties exist. Legend reads F·D·B ET·L·D·S·R·I A·T·ET·E M·B·F·ET H·REX· ·17 58·
Engraver: Johann Ochs. Edge obliquely grained.
Lightly toned and very attractive. 
Extremely fine.

10.-

C. Gold 5 Sovereigns

7 1887 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Extremely fine (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1887. London. 
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:.
Design by Joseph Edgar Boehm. / St. George on horseback rearing right;
dragon below with a broken lance in its chest; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Extremely fine.

1660.-



8 1893 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC AU Details #6322384-005
(AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1893. Royal Mint London. Proof. 
Old, veiled and crowned bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA · DEI ·
GRA · BRITT · REGINA · FID · DEF · IND · IMP ·. Design by Sir Thomas Brock. /
St. George on horseback rearing right; dragon below with a broken lance in
its chest; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
6322384-005.

1660.-

9 1902 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Matte proof NGC PROOF Details
#6322384-004 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Edward VII, 1901-10. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1902. Royal Mint London. Matte proof. 
Bare head of King Edward VII facing right; DeS below; EDWARDVS VII D: G:
BRITT: OMN: REX F: D: IND: IMP: around. Design by George William de
Saulles. / St. George on horseback rearing right; dragon below with a broken
lance in its chest; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PROOF Details, certification number
6322384-004.

1660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322384-005/Other/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6322384-004/Other/


10 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof NGC PF 63 CAMEO #4700168-016
(AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof. 
Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 63 CAMEO, certification number
4700168-016.

1660.-

11 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof About uncirculated. Deep cut on
obverse (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof. 
Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
About uncirculated. Deep cut on obverse.

1660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4700168-016/63/


12 1937 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Proof Excessive hairlines (AGW=1.1777
oz.)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1937. Royal Mint. Proof. 
Struck to commemorate the coronation on 12 May 1937.
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP around. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on
horseback rearing right; dragon below with a broken lance in its chest; date
and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
Excessive hairlines.

1660.-

13 1989 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) 500th Anniversary NGC MS 69 DPL
#4915162-030 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 1989. Royal Mint. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, small incuse 'U' within circle below, all within beaded border;
legend around in Medieval typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID ·
DEF ·. Design by Bernard Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a
double Tudor rose, within beaded circle; inscription around in medieval
typeface, 'ANNIVERSARY · OF · THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design
by Bernard R. Sindall. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 69 DPL, certification number
4915162-030.

1660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4915162-030/69/


14 2002 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Golden Jubilee Proof PCGS PR70
DCAM #39304735 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2002. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
39304735.

1660.-

15 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Platinum Jubilee Matte BU NGC MS 70
MATTE #6671342-003 Box & COA (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Matte BU. 
Issued to commemorate the 70th anniversary of accession of Queen
Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms, at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right; the motto of English
monarchs, "DIEU ET MON DROIT" inscribed in the ribbon below; Order of the
Garter's motto "HONI SOIT QUI MAL Y PENSE" inscribed into the garter
circlet surrounding the shield. "2022"date below. Design by Timothy Noad.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC MS 70 MATTE,
certification number 6671342-003.

1660.-

https://www.pcgs.com/cert/39304735
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671342-003/70/


16 2022 Gold 5 Pounds (5 Sovereigns) Platinum Jubilee Piedfort Proof NGC
PF 70 ULTRA CAMEO #6382868-001 (AGW=2.3553 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 5 pounds (5 sovereigns), 2022. Royal Mint. Piedfort Proof. 
Issued to commemorate the 70th anniversary of accession of Queen
Elizabeth II.
The 5 Sovereign piedfort coin was only issued in the 2022 5-coin sets.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms, at its
centre a crowned and quartered shield supported by a crowned English lion
on the left and a Scottish unicorn on the right; the motto of English
monarchs, "DIEU ET MON DROIT" inscribed in the ribbon below; Order of the
Garter's motto "HONI SOIT QUI MAL Y PENSE" inscribed into the garter
circlet surrounding the shield. "2022"date below. Design by Timothy Noad.
Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6382868-001.

3320.-

D. Gold 2 Sovereigns

17 1937 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof NGC PF 65* #6319957-002
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D :
IND : IMP.. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65*, certification number 6319957-
002.

670.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382868-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6319957-002/65/


18 1937 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Proof NGC PF 64 #6322073-002
(AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D :
IND : IMP.. Design by Thomas Humphrey Paget. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64, certification number 6322073-
002.

670.-

19 1989 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 500th Anniversary Proof PCGS
PR70 DCAM #39172834 Box & COA (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / St. George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P.
in exergue. Design by Bernard R. Sindall. Edge milled.
Comes with the original but worn box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70
DCAM, certification number 39172834.

670.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322073-002/64/
https://www.pcgs.com/cert/39172834


20 1989 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 500th Anniversary Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #6320376-006 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / St. George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P.
in exergue. Design by Bernard R. Sindall. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6320376-006.

670.-

21 1989 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 500th Anniversary Proof Box &
COA (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / St. George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P.
in exergue. Design by Bernard R. Sindall. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

670.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320376-006/69/


22 2002 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Golden Jubilee Proof PCGS PR70
DCAM #39172870 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 2002. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
39172870.

670.-

23 2021 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) 95th Birthday privy mark Proof
NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6028247-002 (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 2021. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; '95' privy mark, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6028247-002.

670.-

https://www.pcgs.com/cert/39172870
https://www.ngccoin.com/certlookup/6028247-002/70/


24 2022 Gold 2 Pounds (Double Sovereign) Platinum Jubilee Piedfort
Pattern Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6382868-004 (AGW=0.9420 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 2 pounds (double sovereign), 2022. Royal Mint. Piedfort Pattern Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6382868-004.

1330.-

C. UK Sovereigns

25 1818 Gold Sovereign Ascending colon Extremely fine, hairlines
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Gold sovereign, 1818. London. Ascending colon. 
Laureate head right; GEORGIUS III D:G: BRITANNIAR: REX F:D:, with
ascending colon after BRITANNIAR. / St George slaying the dragon right
within Garter; HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE ·.
Extremely fine, hairlines.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382868-004/70/


27 1826 Gold Sovereign NGC AU 58 #6452308-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1826. London. 
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 6452308-
005.

340.-

28 1826 Gold Sovereign Good fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1826. London. 
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
Good fine.

340.-

29 1829 Gold Sovereign NGC AU 58 #2129987-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1829. London. 
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC AU 58, certification number 2129987-
001.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6452308-005/58/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2129987-001/58/


30 1829 Gold Sovereign About uncirculated. Scarce (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold sovereign, 1829. London. 
Bare head left; date below; · GEORGIUS IV DEI GRATIA ·. / Crowned Royal
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:.
Handling marks on obverse, reverse uncirculated and superb. 
About uncirculated. Scarce.

340.-

31 1831 Gold Sovereign First bust - WW with stops (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Gold sovereign, 1831. London. First bust - WW with stops. 
First, bare head of William IV facing right; designer's initals W.W. incuse with
stops; GULIELMUS IIII D:G: BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished
shield-of-arms; smaller crowned Hannoverian arms within; ANNO and date
below.

340.-

32 1832 Gold Sovereign Second bust NGC AU 55 #6318626-001 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Gold sovereign, 1832. London. Second bust. 
Second, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller
crowned Hannoverian arms within; ANNO and date below.
Scarce. 
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 6318626-
001.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6318626-001/55/


33 1832 Gold Sovereign Second bust Scarce. Very fine, cleaned (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Gold sovereign, 1832. London. Second bust. 
Second, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller
crowned Hannoverian arms within; ANNO and date below.
Scarce. Very fine, cleaned.

340.-

34 1835 Gold Sovereign Rare. Very fine (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. William IV, 1830-37. 
Gold sovereign, 1835. London. 
Second, bare head of William IV facing right; GULIELMUS IIII D:G:
BRITANNIAR: REX F:D:. / Crowned, embellished shield-of-arms; smaller
crowned Hannoverian arms within; ANNO and date below.
Rare. Very fine.

340.-

35 1858 Gold Sovereign PCGS AU58 #44871621 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1858. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58, certification number 44871621.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/44871621


36 1861 Gold Sovereign 1/1 and E/E Very rare. Good very fine (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1861. London. 1/1 and E/E. 
It is very rare to see two varieties on one coin, such as on this one here. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation, with first 1 being struck over a lower 1; VICTORIA DEI GRATIA,
with E in DEI struck over a rotated E. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Very rare. Good very fine.

340.-

37 1862 Gold Sovereign About extremely fine, tooled, likely ex-jewellery
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1862. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Wide date. 
About extremely fine, tooled, likely ex-jewellery.

340.-



38 1863 Gold Sovereign No die number; Roman I Good fine, light crease
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1863. London. No die number; Roman I. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; thistle,
rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Good fine, light crease.

340.-

39 1865 Gold Sovereign PCGS MS62 #40417257 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1865. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number 40417257.

340.-

40 1871 Gold Sovereign Shield NGC MS 65 #3807878-004 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1871. London. Shield. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield within wreath; die
number and national emblems below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 3807878-
004.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/40417257
https://www.ngccoin.com/certlookup/3807878-004/65/


41 1872 Gold Sovereign Shield - die number NGC MS 64+ #3932644-011
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1872. London. Shield - die number. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; WW raised on
truncation; date below truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned shield
within wreath; thistle, rose and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA
FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64+, certification number 3932644-
011.

340.-

42 1891 Gold Sovereign Short tail NGC XF 45 #2116741-013 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1891. London. Short tail. 
Extremely difficult to find in any grade as only a very small proportion of the
mintage were used to strike the short tail variety.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left, JEB with angled J on
truncation; second legend, VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / St
George on horseback slaying the dragon; horse with short tail; date and B.P.
in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC XF 45, certification number 2116741-013.

340.-

43 1912 Gold Sovereign About very fine, lightly cleaned (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1912. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
About very fine, lightly cleaned.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/3932644-011/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2116741-013/45/


44 1915 Gold Sovereign NGC MS 62 #6671296-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1915. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6671296-
005.

340.-

45 1925 Gold Sovereign Virtually uncirculated (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1925. London. 
Bare head left; GEORGIVS V D.G.BRITT:OMN:REX F.D.IND:IMP:. / St George
slaying the dragon right; date in exergue.
Choice. 
Virtually uncirculated .

340.-

46 1958 Gold Sovereign PCGS MS65+ #43200885 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1958. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS65+ , certification number
43200885.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6671296-005/62/
https://www.pcgs.com/cert/43200885


47 1958 Gold Sovereign NGC MS 65 #6319776-025 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1958. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II · DEI · GRATIA ·
REGINA · F : D : +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6319776-
025.

340.-

48 1963 Gold Sovereign NGC MS 65 #6320032-005 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1963. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6320032-
005.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319776-025/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320032-005/65/


49 1966 Gold Sovereign NGC MS 65 #2126812-002 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1966. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2126812-
002.

340.-

50 1967 Gold Sovereign NGC MS 65 #6321107-003 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1967. Royal Mint. 
First, laureate head of Elizabeth II facing right; ELIZABETH . II . DEI . GRATIA .
REGINA . F: D: +. Design by Mary Gillick. / St. George on horseback rearing
right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 6321107-
003.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2126812-002/65/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321107-003/65/


51 1979 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #5775828-010
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 1979. Royal Mint. Proof. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5775828-010.

340.-

52 1984 Gold Sovereign Proof Uncirculated (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1984. Royal Mint. Proof. 
Second crowned and draped bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH · II ·
DEI · GRATIA · REGINA · F : D :. Design by Arnold Machin. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Uncirculated.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5775828-010/70/


53 1985 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #45020642 Box & COA
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1985. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 45020642.

340.-

54 1989 Gold Sovereign 500th Anniversary Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6318312-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6318312-001.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/45020642
https://www.ngccoin.com/certlookup/6318312-001/70/


55 1989 Gold Sovereign 500th Anniversary Proof A/FDC Box & COA
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). A/FDC.

340.-

56 1991 Gold Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #36045008 (AGW=0.2355
oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1991. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
36045008.

340.-

https://www.pcgs.com/cert/36045008


57 1995 Gold Sovereign Proof A/FDC Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1995. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). A/FDC.

340.-

58 1997 Gold Sovereign Proof A/FDC Box & COA (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 1997. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St.
George on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). A/FDC.

340.-



59 2000 Gold Sovereign Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #4431298-018
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2000. Royal Mint. Proof. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 4431298-018.

340.-

60 2002 Gold Sovereign Golden Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM #39172871
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2002. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
39172871.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4431298-018/70/
https://www.pcgs.com/cert/39172871


61 2010 Gold Sovereign NGC MS 68 DPL #5783207-040 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2010. Royal Mint. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 68 DPL, certification number
5783207-040.

340.-

62 2017 Gold Sovereign 200th Anniversary BU Struck on the Day NGC MS 70
DPL #4861585-001 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2017. Royal Mint. BU Struck on the Day. 
Struck on the day of the bicentenary of the Royal Proclamation that made
the reintroduction of the modern sovereign public on 1 July 1817, featuring
the original reverse design of St. George and the Dragon as made by
Pistrucci.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REG · FID · DEF · 2017 ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, within Garter with inscription; HONI · SOIT · QUI
· MAL · Y · PENSE ·. Design by Benedetto Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certification number
4861585-001.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5783207-040/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4861585-001/70/


63 2019 Gold Sovereign BU Matte NGC MS 70 MATTE #4786426-002
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2019. Royal Mint. BU Matte . 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 MATTE, certification number
4786426-002.

340.-

64 2019 Gold Sovereign BU NGC MS 70 DPL #4786426-004 Box & COA
(AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2019. Royal Mint. Bullion. 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH · II · DEI
· GRA REGINA · FID · DEF. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL,
certification number 4786426-004.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4786426-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/4786426-004/70/


65 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#5786178-013 (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5786178-013.

340.-

66 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC PF 69
ULTRA CAMEO #6382868-005 (AGW=0.4704 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6382868-005.

670.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5786178-013/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382868-005/69/


67 2022 Gold Sovereign Platinum Jubilee Struck on The Day Matte NGC MS
70 MATTE #6671297-001 Box & COA (AGW=0.2352 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold sovereign, 2022. Royal Mint. Matte. 
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Matte fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II
· DEI · GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with
date below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC MS 70 MATTE,
certification number 6671297-001.

340.-

D. Commonwealth Sovereigns

68 1877 S Gold Sovereign Shield Extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1877 S. Sydney. Shield. 
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
Extremely fine.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6671297-001/70/


69 1885 M Gold Sovereign St George; W.W. Complete. Small B.P. NGC MS 63
#5778883-005 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1885 M. Melbourne. St George; W.W. Complete. Small B.P.. 
Young head left, WW complete on truncation; mintmark M below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 5778883-
005. 
Ex. TCC 45, lot 26, 12 Sept 2021.

340.-

70 1885 M Gold Sovereign St George; W.W. Complete. Small B.P. Good very
fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1885 M. Melbourne. St George; W.W. Complete. Small B.P.. 
Young head left, WW complete on truncation; mintmark M below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
Good very fine. 
ex-TCC Auction 58, Lot 70.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5778883-005/63/


71 1886 S Gold Sovereign Shield NGC MS 62 #6031337-019 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1886 S. Sydney. Shield. 
Young head left, WW on truncation; date below; VICTORIA DEI GRATIA. /
Crowned shield within wreath; mintmark S and national emblems below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 6031337-
019.

340.-

72 1886 M Gold Sovereign St George Good very fine (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold sovereign, 1886 M. Melbourne. St George. 
Young head left, WW complete on truncation; mintmark M below; VICTORIA
D: G: BRITANNIAR: REG: F: D:. / St George on horseback slaying the dragon
right, horse with short tail; date and small B.P. in exergue. Edge milled.
Good very fine. 
ex-TCC Auction 58, Lot 73.

340.-

73 1904 M Gold Sovereign PCGS MS62 #84630787 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1904 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS62 , certification number
84630787.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6031337-019/62/
https://www.pcgs.com/cert/84630787


74 1909 M Gold Sovereign Equal-finest NGC MS 64 #6135096-004
(AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. Edward VII, 1901-10. 
Gold sovereign, 1909 M. Melbourne. 
Bare head right, DeS. below; EDWARDVS VII D: G: BRITT: OMN: REX F: D: IND:
IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 6135096-
004.

340.-

75 1911 C Gold Sovereign Extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

CANADA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1911 C. Ottawa. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark C in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Extremely fine.

340.-

76 1913 M Gold Sovereign NGC MS 64 #2884422-002 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1913 M. Melbourne. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2884422-
002.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6135096-004/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2884422-002/64/


77 1918 I Gold Sovereign NGC MS 64 #2125261-027 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2125261-
027.

340.-

78 1918 I Gold Sovereign NGC MS 64 #2125265-007 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2125265-
007.

340.-

79 1918 I Gold Sovereign NGC MS 64 #2130192-008 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 64, certification number 2130192-
008.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-027/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125265-007/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-008/64/


80 1918 I Gold Sovereign NGC MS 63 #2125261-037 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2125261-
037.

340.-

81 1918 I Gold Sovereign NGC MS 63 #2125261-039 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2125261-
039.

340.-

82 1918 I Gold Sovereign NGC MS 63 #2125265-004 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2125265-
004.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-037/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-039/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125265-004/63/


83 1918 I Gold Sovereign NGC MS 63 #2130192-027 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2130192-
027.

340.-

84 1918 I Gold Sovereign NGC MS 63 #2130192-029 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 2130192-
029.

340.-

85 1918 I Gold Sovereign NGC MS 62 #2125261-013 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2125261-
013.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-027/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-029/63/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2125261-013/62/


86 1918 I Gold Sovereign NGC MS 62 #2130192-028 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2130192-
028.

340.-

87 1918 I Gold Sovereign NGC MS 62 #2130192-032 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2130192-
032.

340.-

88 1918 I Gold Sovereign NGC MS 62 #2130192-033 (AGW=0.2355 oz.)

INDIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1918 I. Bombay. 
Bare head left, with B.M. on truncation; GEORGIVS V D.G. BRITT: OMN: F.D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark I in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2130192-
033.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-028/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-032/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2130192-033/62/


89 1920 M Gold Sovereign NGC UNC Details #5746584-007 (AGW=0.2355 oz.)

AUSTRALIA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1920 M. Melbourne. 
A low mintage, rare date from Melbourne mint. As the Western world
discontinued gold convertibility due to WWI, many rare dates were created
in Australia where sovereigns were still produced in small numbers. Large
parts of some mintages were melted and used to pay off war debts, typically
to the United States. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark M in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC UNC Details, certification number
5746584-007.

340.-

90 1927 SA Gold Sovereign Extremely fine (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1927 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Extremely fine.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5746584-007/Other/


91 1928 SA Gold Sovereign Extremely fine, cleaned (AGW=0.2355 oz.)

SOUTH AFRICA. George V, 1910-36. 
Gold sovereign, 1928 SA. Pretoria. 
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V D. G. BRITT: OMN: REX F. D.
IND: IMP:. / St George on horseback slaying the dragon right; mintmark SA in
groundline; date and B.P. in exergue. Edge milled.
Extremely fine, cleaned.

340.-

E. Half- & 1/4-Sovereigns

92 1817 Gold Half-Sovereign Extremely fine (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Gold half-sovereign, 1817. London. 
Laureate head right; date in exergue; GEORGIUS III DEI GRATIA. / Crowned
shield; BRITANNIARUM REX FID: DEF:. Designed by William Wyon. 
Fine scratch on obverse, and very lightly cleaned. 
Extremely fine.

170.-

93 1824 Gold Half-Sovereign NGC MS 61 #6063018-001 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold half-sovereign, 1824. London. 
Laureate head left; GEORGIUS IIII D:G: BRITANNIAR:REX F:D:. / Plain crowned
shield; ANNO left and date right.
Scarce. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6063018-
001. 
Ex. TCC 50, lot 672, 31 Oct 2021.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6063018-001/61/


94 1824 Gold Half-Sovereign PCGS AU58 #37074133 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. George IV, 1820-30. 
Gold half-sovereign, 1824. London. 
Laureate head left; GEORGIUS IIII D:G: BRITANNIAR:REX F:D:. / Plain crowned
shield; ANNO left and date right.
Scarce.
In secure plastic holder, graded PCGS AU58 , certification number 37074133. 
Ex. TCC 49, lot 210, 17 Oct 2021.

170.-

95 1853 Gold Half-Sovereign About extremely fine (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1853. London. 
First small young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
About extremely fine.

170.-

96 1866 Gold Half-Sovereign NGC AU 55 #5880761-023 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1866. London. 
Second young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
die number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die number 33.
In secure plastic holder, graded NGC AU 55, certification number 5880761-
023.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/37074133
https://www.ngccoin.com/certlookup/5880761-023/55/


97 1872 Gold Half-Sovereign Good extremely fine (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1872. London. 
Third young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms,
garnished without dot; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:; coarse beeding.
Fine scratches on obverse, and very lightly cleaned. Die number 136. 
Good extremely fine.

170.-

98 1878 Gold Half-Sovereign PCGS MS61 #17240582 (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1878. London. 
Fourth young head of Victoria facing left, hair tied in fillet; date below
truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / Crowned embellished shield-of-arms;
die number below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:.
Die number 53.
In secure plastic holder, graded PCGS MS61 , certification number 17240582.
</I>
Ex. TCC 25, lot 7, 27 Sept 2020.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/17240582


99 1887 Gold Half-Sovereign Hooked J DISH L502 NGC MS 63 #1622542-008
(AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1887. London. Hooked J DISH L502. 
The issues the mint encountered with the Jubilee coins are well
documented and were exacerbated by the pressure for the coins to be ready
for the Queen's Golden Jubilee on 20 June 1887. Records show that 1,771,425
half-sovereigns were struck in 1887, but only 871,770, less than 50% of the
total, were fit for circulation. The Jubilee head series—in all denominations—
provides collectors with a unique insight into the workings of the Mint. Due
to time restraints the Jubilee head designer Joseph Edgar Boehm’s initials
JEB were individually punched onto six master dies for each mint (London,
Sydney and Melbourne) by Royal Mint employee William Poplett, creating
no less than 23 varieties of 1887 Jubilee Head half sovereigns.
All 1887 half sovereigns with hooked J are extremely rare. In their publication
'The Jubilee Head Gold Half Sovereign 1887-1893' (Sovereign Rarities, 2019),
David Iverson and Steve Hill estimate that the average output from each pair
of dies was only 3,397 coins, indeed making this one of the greatest half
sovereign rarities.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; small, spread JEB on truncation,
hooked J, B doubled at base, second and third stop at junction of truncation
and field; inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High,
crowned and embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM
REGINA FID: DEF:.
In secure plastic holder, graded NGC MS 63, certification number 1622542-
008.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/1622542-008/63/


100 1891 Gold Half-Sovereign No JEB High shield DISH Unrecorded About
very fine (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1891. London. No JEB High shield DISH Unrecorded. 
After a break in half sovereign production 1888-1889, this recommenced in
1890 and continued in 1891 but at less than half the mintage, 1,087,884 in
1891.
The reverse shield was lowered at some point after 1887 to improve metal
flow. 1890 dated coins have a majority of the new lower shield. As the old
high shield dies wear out and are replaced with the new lower shield dies,
coins with the high shield become progressively rarer. According to David
Iverson and Steve Hill in their publication ‘The Jubilee Gold Half Sovereign
1887-1893’ (Sovereign Rarities, 2019), all coins struck in 1891 are without JEB
initials and with the lower shield type. Having gone through thousands of
coins in various collections around the world, they did not award a reference
number to this type in the way they did with other coins that were
presumed to exist, however the author did note that ‘as ever though, just a
word of caution, as one should always be aware of the chances of coming
across the unexpected, and perhaps something different to the known
variety turning up one day.’ In 1892, with production at 13.7 million coins, a
small number of high shield coins along with coins with JEB (Imperfect J
only) exist, so old dies from 1887 production runs were used in 1892 to cover
production gaps when necessary. However, with the relatively low mintage
of 1891 the use of old dies seems unnecessary. 
PCGS has listed four 1891 half-sovereigns as being of the High shield variety,
however PCGS has notoriously graded a large number of both high and low
shield coins incorrectly and closer inspection of these four so-called high
shields show that all with an image are in fact incorrectly graded low shield
coins. 
Spink and Marsh have also not given any indication of rarity to this variety,
but it seems to be one which has not been properly researched until Iverson
and Hill’s publication. To add to their research, we have also gone through
many thousands of coins in the last several years and only now come across
this one coin. There may be others out there—and we kindly ask everyone
who own an 1891 Jubilee head half-sovereign to check!—but in any case this
is definitely a great rarity, possibly an R7 by Marsh’s standards.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / High, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
About very fine.

170.-



101 1891 S Gold Half-Sovereign No J.E.B. (AGW=0.1176 oz.)

AUSTRALIA. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1891 S. Sydney. No J.E.B.. 
Jubilee bust left, plain truncation; VICTORIA DEI GRATIA. / High, crowned,
quartered, and garnished shield of arms; mintmark S and date below;
BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge milled.

170.-

102 1893 Gold Half-Sovereign Jubilee head Fine. Scarce (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1893. London. Jubilee head. 
In 1893 the Veiled head was introduced and the great majority of the 4.4
million output was of this type. Until recently it has not been completely
clear how dramatic the split between the Jubilee and Veiled heads were. The
Royal Mint annual report details that only 186,218 Jubilee head half sovereign
were struck in 1893. These are presumed to all be without JEB and with the
lower shield as no other variations have surfaced.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
Fine. Scarce.

170.-



103 1893 Gold Half-Sovereign Jubilee head Good fine. Scarce (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1893. London. Jubilee head. 
In 1893 the Veiled head was introduced and the great majority of the 4.4
million output was of this type. Until recently it has not been completely
clear how dramatic the split between the Jubilee and Veiled heads were. The
Royal Mint annual report details that only 186,218 Jubilee head half sovereign
were struck in 1893. These are presumed to all be without JEB and with the
lower shield as no other variations have surfaced.
Crowned and veiled Jubilee bust facing left; no JEB on truncation;
inscription: VICTORIA DEI GRATIA BRIT: REGINA F: D:. / Lower, crowned and
embellished shield-of-arms; date in exergue; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:.
Good fine. Scarce.

170.-

104 1893 Gold Half-Sovereign Proof Good extremely fine. (AGW=0.1176 oz.)

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Gold half-sovereign, 1893. London. Proof. 
Older crowned and veiled bust facing left; VICTORIA · DEI · GRA · BRITT ·
REGINA · FID · DEF · IND· IMP. / St George on horseback slaying the dragon;
date in exergue.
Good extremely fine..

170.-



105 1985 Gold Half-Sovereign Proof PCGS PR70 DCAM #45020638 Box & COA
(AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold half-sovereign, 1985. Royal Mint. Proof. 
Third crowned head of Elizabeth II facing right; RDM on truncation;
ELIZABETH II DEI · GRA · REG · F · D. Design by Raphael Maklouf. / St. George
on horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 45020638.

170.-

106 1989 Gold Half-Sovereign 500th Anniversary Proof PCGS PR70 DCAM
#39172359 Box (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold half-sovereign, 1989. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 500 years anniversary of the sovereign 1489-1989, this
is the first special design issued under Queen Elizabeth II, often held to be
the most beautiful coin design during her reign.
Facing full length portrait of Elizabeth II seated in King Edward's Chair as at
her coronation, all within beaded border; legend around in Medieval
typeface, ELIZABETH · II · DEI · GRA · REG · FID · DEF ·. Design by Bernard
Sindall. / Crowned Royal Shield of Arms set in a double Tudor rose, within
beaded circle; inscription around in medieval typeface, 'ANNIVERSARY · OF ·
THE · GOLD · SOVEREIGN · 1489 · 1989'. Design by Bernard R. Sindall. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint. In secure plastic holder,
graded PCGS PR70 DCAM, certification number 39172359.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/45020638
https://www.pcgs.com/cert/39172359


107 2000 Gold Half-Sovereign PCGS MS68 #44050926 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold half-sovereign, 2000. Royal Mint. 
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by
Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS68 , certification number
44050926.

170.-

108 2002 Gold Half-Sovereign Golden Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM
#39304750 Box & COA (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold half-sovereign, 2002. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 50th anniversary of the accession of Queen Elizabeth
II. This was the first time since 1893 the shield of arms was used on the
reverse of a coin.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / Crowned Royal
Shield of Arms of the United Kingdom, laurel wreaths around, date below.
Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 39304750.

170.-

https://www.pcgs.com/cert/44050926
https://www.pcgs.com/cert/39304750


109 2020 Gold Half-Sovereign George III BU NGC MS 70 DPL #5778039-006
(AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 2020. Royal Mint. BU. 
Commemorating the 200 year anniversary of the death of George III by
showcasing the monogram GR on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; date, B.P. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
milled.
In secure plastic holder, graded NGC MS 70 DPL, certification number
5778039-006.

170.-

110 2021 Gold Half-Sovereign 95th Birthday privy mark Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6028247-004 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold half-sovereign, 2021. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; '95' privy mark, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6028247-004.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5778039-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6028247-004/70/


111 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #5786178-012 (AGW=0.1178 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof. 
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5786178-012.

170.-

112 2022 Gold Half-Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC
PF 70 ULTRA CAMEO #6382868-007 (AGW=0.2355 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold half-sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort. 
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6382868-007.

340.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5786178-012/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382868-007/70/


113 2012 Gold 1/4 Sovereign Diamond Jubilee Proof PCGS PR70 DCAM
#24078203 (AGW=0.0590 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 1/4 sovereign, 2012. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II, this issue features another modern interpretation of St.
George and the Dragon.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
DEI · GRA REGINA · FID · DEF. Design by Ian Rank-Broadley. / St. George on
horseback to right in combat with the dragon to left, leaning to one side and
thrusting his lance vertically down, piercing the head of the dragon; date
left. Design by Paul Day. Edge milled.
PCGS First Strike holder. In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 24078203.

90.-

114 2015 Gold 1/4 Sovereign Fifth Portrait Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#4258658-216 (AGW=0.0590 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 1/4 sovereign, 2015. Royal Mint. Proof. 
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below, date and B.P. in exergue. Design by Benedetto
Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 4258658-216.

90.-

https://www.pcgs.com/cert/24078203
https://www.ngccoin.com/certlookup/4258658-216/70/


115 2021 Gold 1/4 Sovereign 95th Birthday privy mark Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6028247-005 (AGW=0.0590 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 1/4 sovereign, 2021. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the 95th birthday of HM Queen Elizabeth II by showcasing a '95'
privy mark on the reverse.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / St. George on horseback
rearing right, dragon below; '95' privy mark, date and B.P. in exergue. Design
by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6028247-005.

90.-

116 2022 Gold 1/4 Sovereign Platinum Jubilee Proof Pattern Piedfort NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6382868-010 (AGW=0.1179 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 1/4 sovereign, 2022. Royal Mint. Proof Pattern Piedfort. 
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · DEI ·
GRA · REGINA · FID · DEF ·. Design by Jody Clark. / The Royal Arms with date
below. Designed by Timothy Noad. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6382868-010.

170.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6028247-005/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6382868-010/70/


F. Modern Commemoratives

117 2020 Gold 200 Pounds (2 oz.) Bond, James Bond Proof PCGS PR70 DCAM
#39301223 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 200 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin
DB5 left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first
25 Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt
Dent and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 39301223.

2830.-

https://www.pcgs.com/cert/39301223


118 2020 Gold 200 Pounds (2 oz.) James Bond, Pay Attention Proof PCGS
PR70 DCAM #40827762 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 200 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation
of a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 40827762.

2830.-

119 2020 Gold 200 Pounds (2 oz.) Music Legends - Queen Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #5880442-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 200 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 200 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 5880442-001.

2830.-

https://www.pcgs.com/cert/40827762
https://www.ngccoin.com/certlookup/5880442-001/70/


120 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Plain Edge
Proof FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·200
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Plain Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

2830.-

121 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Gothic Crown - Victoria Portrait Milled Edge
Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO #6380946-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; / Young crowned bust of
Queen Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's
legend around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William
Wyon. Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6380946-002.

2820.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6380946-002/69/


122 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Queen Victoria Gothic Crown Plain Edge
Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6382196-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; / Young crowned bust of
Queen Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's
legend around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William
Wyon. Plain Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6382196-001.

2820.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382196-001/70/


123 2021 Gold 200 Pounds (2 oz.) Queen Victoria Gothic Crown Plain Edge
Proof FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 200 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; / Young crowned bust of
Queen Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's
legend around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William
Wyon. Plain Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

2820.-

124 2021 New Gothic Crown 2 Coin Set Gold 200 Pounds Matte Proof Piedfort
PCGS PR70 Box & COA (AGW=3.9996 oz.)

ALDERNEY. 
Lot of 2 gold coins, in the original box as issued by the Commonwealth Mint
and the certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 200 Pounds 2021. Commonwealth Mint. Matte
Proof Piedfort. Gothic Crown - Quartered Arms. Mintage: 75. 38.610 mm.
62.20 g. 1000/1000 Gold. (AGW=1.9998 oz.)
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 , certification number 42456107.

5640.-



125 2022 Gold 200 Pounds (2 oz.) City Views - London Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6321723-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 200 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
First design in the City Views series, featuring a panoramic recreation of 17th-
century London
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 200 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody
Clark./ Reverse depicts sweeping panoramic city view from the 17th century.
Design by TRM Design Department. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6321723-001.

2830.-

126 2020 Gold 100 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055728-004 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 100 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 100 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055728-004.

1420.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321723-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055728-004/70/


127 2022 Gold 100 Pounds (1 oz.) City Views - London Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6322035-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 100 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
First design in the City Views series, featuring a panoramic recreation of 17th-
century London
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 100 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody
Clark./ Reverse depicts sweeping panoramic city view from the 17th century.
Design by TRM Design Department. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6322035-001.

1420.-

128 1989 Gold 10 Pounds (1/10 oz.) Britannia Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#5786178-020

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 10 pounds, 1989. Royal Mint. Proof. 
Third, crowned bust of Queen Elizabeth II right; RDM on truncation;
ELIZABETH ' II ' DEI ' GRATIA ' REGINA ' F ' D ' 10 POUNDS '. Design by
Raphael Maklouf. / Standing Britannia left, holding a trident and olive
branch, hand resting on a shield decorated with the cross of the Union flag; '
1/10 ' OUNCE ' FINE ' ' GOLD ' ' BRITANNIA ' 1989 '. Design by Philip Nathan.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5786178-020.

150.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322035-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5786178-020/70/


129 1989 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Britannia Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#5786178-021

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 25 pounds, 1989. Royal Mint. Proof. 
Third, crowned bust of Queen Elizabeth II right; RDM on truncation;
ELIZABETH ' II ' DEI ' GRATIA ' REGINA ' F ' D ' 25 POUNDS '. Design by
Raphael Maklouf. / Standing Britannia left, holding a trident and olive
branch, hand resting on a shield decorated with the cross of the Union flag; '
1/4 ' OUNCE ' FINE ' ' GOLD ' ' BRITANNIA ' 1989 '. Design by Philip Nathan.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5786178-021.

360.-

130 2020 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Music Legends - Elton John Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #5779470-016 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 25 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 5779470-016.

360.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5786178-021/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5779470-016/69/


131 2021 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Music Legends - The Who Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #5782654-018 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 25 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The fourth release from the "Music Legends" series, celebrating The Who,
one of the most influential bands in British music.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 25 POUNDS · 2021 ·. Design by Jody Clark. / Bullseye logo with
inscription 'The Who' above depiction of a guitar-shaped pinball machine, a
homage to the single 'Pinball Wizard'; vertical guitar strap in background.
Design by Henry Gray. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 5782654-018.

360.-

132 2022 Gold 25 Pounds (1/4 oz.) Queen's Reign - Honours and Investitures
Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6671297-004 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 25 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
The first coin in a collection that celebrates Her Majesty The Queen’s 70 years
of dedication and service.
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around
"ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 5 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody Clark./
Reverse Depicts the Queen's signature set against a background of medals
with legend above. "THE BESTOWING OF HER HONOURS ELIZABETH R PJL".
Edge Plain with incused lettering "DEVOTED TO YOUR SERVICE".
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6671297-004.

360.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5782654-018/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671297-004/70/


133 1993 Gold 5 Pounds (Crown) Coronation Anniversary Proof NGC PF 69
ULTRA CAMEO #6322458-008 Box & COA (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (crown), 1993. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the 40th anniversary of the Coronation of HM Queen Elizabeth
II.
Small first, laureate bust of Elizabeth II, designed by Mary Gillick in the year
of the Coronation 1953, set within a circle and eight horse-mounted
trumpeters separated by swords and sceptres; ELIZABETH II DEI · GRATIA ·
REGINA · FID · DEF · FIVE POUNDS · Design by Mary Gillick. / St. Edward's
crown—used at the coronation in 1953—set within circle from which 40
trumpets radiate outward to symbolise the anniversary; inscription 'FAITH
AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU' around and anniversary dates '· 1953 -
1993 ·'. Design by Robert Elderton. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6322458-008.

1660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322458-008/69/


134 2012 Gold 5 Pounds (Crown) Diamond Jubilee Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6029363-003 (AGW=1.1777 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds (crown), 2012. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the Diamond Jubilee (60th anniversary of the accession) of HM
Queen Elizabeth II. Very low mintage gold commemorative crown, only 492
coins issued individually boxed, 118 in The 2012 United Kingdom Diamond
Jubilee Gold Proof Coin Set, and 37 issued in a Postal Numismatic Cover
(PNC).
Crowned commemorative bust of Queen Elizabeth II wearing the robes of
the Order of the Garter, facing right; ELIZABETH · II · D · G REG · F · D · FIVE
POUNDS. Design by Ian Rank-Broadley. / First young bust of Elizabeth II by
Mary Gillick facing right, laurel wreath tied with a ribbon below, '2012' to left,
'DIRIGE DEVS GRESSVS MEOS' ("May God Guide My Steps", used on the 1839
proof five pound coin known as Una and the Lion) to right. Design by Ian
Rank-Broadley. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6029363-003.

1660.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6029363-003/69/


135 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #5984724-001 (AGW=1.5460 oz.)

ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5984724-001.

2180.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5984724-001/70/


136 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #5984724-007 (AGW=1.5460 oz.)

ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5984724-007.

2180.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5984724-007/70/


137 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #5984724-009 (AGW=1.5460 oz.)

ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5984724-009.

2180.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5984724-009/70/


138 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof Box
(AGW=1.5460 oz.)

ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. Comes with the original
box as issued by the Mint. The decorative sleeve is missing.

2180.-



139 St. Helena 2021 Gold 5 Pounds The Three Graces "Pattern" Proof Box
(AGW=1.5460 oz.)

ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Plain.
Labelled as a 'Pattern Proof' by East India Company. Comes with the original
box as issued by the Mint. The decorative sleeve is missing.

2180.-

140 2021 New Gothic Crown Set of 2 Gold 5 Pounds Matte Proof PCGS PR70
Box & COA (AGW=2.3581 oz.)

ALDERNEY. 
Lot of 2 gold coins, in the original box as issued by the Commonwealth Mint
and the certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds 2021. Commonwealth Mint. Matte
Proof. Gothic Crown - Victoria Portrait. Mintage: 125. 38.610 mm. 40 g.
917/1000 Gold. (AGW=1.1790 oz.)
The first coin in the series features the reverse of the Gothic Crown; this
second coin is dedicated to Queen Victoria's Gothic portrait, which was on
the obverse of the original crown. This release commemorates the Gothic
Crown, an 1847 Queen Victoria design by former Royal Mint engraver William
Wyon.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 , certification number
42454686.

3320.-



141 2015 Gold 2 Pounds Britannia Proof Box & COA (AGW=0.4711 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 2 pounds, 2015. Royal Mint. Proof. 
Since 2015 the definitive type two pound coin.
Fifth crowned bust of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · DEI · GRA · REG
· FID · DEF · 2015 ·. Design by Jody Clark. / Modern half-length depiction of
Britannia—the female personification of the United Kingdom—facing left,
wearing a Corinthian helmet, trident in right hand and shield displaying the
crosses of the Union flag in left, 'TWO POUNDS' in top left. Design by Antony
Dufort. Edge milled and inscribed (incuse lettering); QUATUOR MARIA
VINDICO.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

670.-

142 1998 Gold 50 Pence EU Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6029315-021 Box
& COA (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Gold 50 pence, 1998. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the United Kingdom's twenty-fifth anniversary of EU
membership and presidency of the Council of Ministers.
Fourth crowned head of HM Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH ·
II · D · G REG · F · D · 1998. Design by Ian Rank-Broadley. / Celebratory
arrangement of twelve stars, shooting up like fireworks from the letters 'EU'
set between the anniversary dates 1973 and 1998, '50 PENCE' below. Design
by John Mills. Edge plain.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6029315-021.

650.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6029315-021/70/


144 2022 Gold 50 Pence Platinum Jubilee Commemoration Proof As issued in
original card & box (AGW=0.4570 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Gold 50 pence, 2022. Royal Mint. Proof. 
Commemorative fifty pence coin celebrating the Platinum Jubilee (70th
anniversary) of Queen Elizabeth II's reign. It is the first coin issued in the 50p
denomination to mark a royal event.
Fifth portrait facing right, JC below, Legend around 'ELIZABETH II · D · G ·
REG · F · D · 50 PENCE · 2022 ·'. Designed by Jody Clark. / Stylised frosted '70'
against a polished background. Royal cypher 'E II R' surmounted by St
Edward's Crown within the 0, Jubilee dates 1952 - 2022 below cypher. Initials
AR and DO below 0. Design by Andrew Ross and Deborah Osborne. Edge
plain.
Comes in the original card and box as issued by the Mint.

650.-

G. Gold Sets

145 1982 Gold 4-Coin Sovereign Set Proof Box & COA (AGW=1.9999 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 4-coin sovereign set, 1982. Proof. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

2820.-

146 1989 Gold 4-Coin Proof Sovereign Set A/FDC Box & COA (AGW=1.9996 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 4-coin proof sovereign set, 1989. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). Generally A/FDC.

2820.-



147 1992 Gold 4-Coin Sovereign Collection Proof FDC Box & COA
(AGW=2.0010 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 4-coin sovereign collection, 1992. Proof. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

2820.-



148 2002 Golden Jubilee Gold 13-Coin Proof Set Various denominations Box &
COA (AGW=3.5727 oz.)

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold proof set of 13 various denominations, 2002. Royal Mint. 
Comes with the original boxes as issued by the Mint with the certificates of
authenticity (COA). 
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, Penny 2002. Royal Mint. Proof. Maundy. Mintage:
2,002. 11.15 mm. 0.47 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.0139 oz.)
Coin 2: Elizabeth II, 1952-, Twopence 2002. Royal Mint. Proof. Maundy.
Mintage: 2,002. 13.44 mm. 0.94 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.0277 oz.)
Coin 3: Elizabeth II, 1952-, Threepence 2002. Royal Mint. Proof. Maundy.
Mintage: 2,002. 16.26 mm. 1.41 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.0416 oz.)
Coin 4: Elizabeth II, 1952-, Fourpence 2002. Royal Mint. Proof. Maundy.
Mintage: 2,002. 18 mm. 1.89 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.0557 oz.)
Coin 5: Elizabeth II, 1952-, One Penny 2002. Royal Mint. Proof. Mintage: 2,002.
20.3 mm. 3.56 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1050 oz.)
Coin 6: Elizabeth II, 1952-, Two Pence 2002. Royal Mint. Proof. Mintage: 2,002.
25.9 mm. 7.12 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2099 oz.)
Coin 7: Elizabeth II, 1952-, Five Pence 2002. Royal Mint. Proof. Mintage: 2,002.
18 mm. 3.25 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.0958 oz.)
Coin 8: Elizabeth II, 1952-, 10 Pence 2002. Royal Mint. Proof. Mintage: 2,002.
24.5 mm. 6.5 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1917 oz.)
Coin 9: Elizabeth II, 1952-, Twenty Pence 2002. Royal Mint. Proof. Mintage:
2,002. 21.4 mm. 5 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.1474 oz.)
Coin 10: Elizabeth II, 1952-, 50 Pence 2002. Royal Mint. Proof. Mintage: 2,002.
27.3 mm. 15.5 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.4570 oz.)
Coin 11: Elizabeth II, 1952-, One Pound 2002. Royal Mint. Proof. Three Lions.
Mintage: 2,002. 22.5 mm. 19.61 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.5782 oz.)
Coin 12: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2002. Royal Mint. Proof. Technology.
Mintage: 2,002. 28.4 mm. 15.9761 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.4711 oz.)
The "Technology" £2 was the definitive type between 1997 and 2015,
representing the advances made in industrial and technological fields. In
2015 it was superseded by the "Britannia" type.
Coin 13: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds (Crown) 2002. Royal Mint. Proof. Golden
Jubilee Crown. Mintage: 3,500. 38.61 mm. 39.9403 g. 917/1000 Gold.
(AGW=1.1777 oz.)
Golden Jubilee (50th anniversary) of the accession of Queen Elizabeth II

5030.-



149 2022 Gold Proof 5-Coin Sovereign Set Box & COA (AGW=2.0606 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Set of 5 gold proof coins to celebrate Queen Elizabeth II's Platinum Jubilee,
in the original box as issued by the Mint and the certificate of authenticity
(COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-2022, 5 Pounds (5 Sovereigns) 2022. Royal Mint.
Proof. Platinum Jubilee. 36.02 mm. 39.94 g. 917/1000 Gold. (AGW=1.1777 oz.)
Issued to commemorate the 70th anniversary of accession of Queen
Elizabeth II.
The 5 Sovereign coin was only issued in the 2022 5-coin sets.
Coin 2: Elizabeth II, 1952-2022, 2 Pounds (Double Sovereign) 2022. Royal Mint.
Proof. Platinum Jubilee. Mintage: 1,310. 28.4 mm. 15.98 g. 917/1000 Gold.
(AGW=0.4710 oz.)
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Coin 3: Elizabeth II, 1952-2022, Sovereign 2022. Royal Mint. Proof. Platinum
Jubilee. Mintage: 10,500. 22.05 mm. 7.98 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.2352 oz.)
To celebrate her Majesty's Platinum Jubilee
Coin 4: Elizabeth II, 1952-2022, Half-Sovereign 2022. Royal Mint. Proof.
Platinum Jubilee. Mintage: 4,310. 19.3 mm. 3.994 g. 917/1000 Gold.
(AGW=0.1178 oz.)
To celebrate Her Majesty's Platinum Jubilee
Coin 5: Elizabeth II, 1952-2022, 1/4 Sovereign 2022. Royal Mint. Proof. Platinum
Jubilee. Mintage: 1,000. 13.5 mm. 2 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.0590 oz.)
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.

2910.-

150 2022 Gold Proof 3-Coin Sovereign Set Box & COA (AGW=0.4120 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 gold coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 1/4 Sovereign 2022. Royal Mint. Proof. Platinum
Jubilee. Mintage: 1,000. 13.5 mm. 2 g. 917/1000 Gold. (AGW=0.0590 oz.)
Celebrating the Platinum Jubilee of HM Queen Elizabeth II.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6319029-013.

580.-



H. Platinum

151 2008 Platinum 14-Coin Set: Royal Shields of Arms and Emblems of Britain
Proof Set FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Platinum 14-coin set: royal shields of arms and emblems of britain proof set,
2008. Royal Mint. 
Box has seen some wear as a result of long-term storage. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

5410.-

152 2022 Platinum 2 Pounds Alexander Graham Bell Proof Equal-finest NGC
PF 69 ULTRA CAMEO #2131516-003

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Platinum 2 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
Commemorates the 100th anniversary of the death of Alexander Graham
Bell (1847 - 1922).
Crowned fifth portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, JC below.
Legend around "ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 2 POUNDS · 2022 ·" Gold-
plated outer ring. Design by Jody Clark. / Telephone dial pad at centre, "
PIONEER OF THE TELEPHONE" spelled across the top nine buttons, * and #
buttons have the birth and death dates of Alexander Graham Bell's life,
"1847" and "1922", HDG below. Legend on left and right sides reads
"Alexander Graham Bell". Design by Henry Gray. Plain edge with incuse
lettering: "INNOVATION IN SCIENCE · BELL". 
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 2131516-003.

820.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131516-003/69/


153 2022 Platinum 2 Pounds Dame Vera Lynn Proof NGC PF 68 ULTRA
CAMEO #2131516-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Platinum 2 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
Commemorates Dame Vera Margaret Lynn (1917 - 2020), an English singer
and entertainer whose musical recordings and performances were very
popular during the Second World War.
Crowned fifth portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, JC below.
Legend around "ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 2 POUNDS · 2022 ·" Gold-
plated outer ring. Design by Jody Clark. / Portrait of the young Vera Lynn,
facing left. "VERA LYNN 1917 - 2020" left. Design by The Royal Mint Team.
Plain edge with incuse lettering: "WE’LL MEET AGAIN". 
In secure plastic holder, graded NGC PF 68 ULTRA CAMEO, certification
number 2131516-002.

820.-

154 2022 Platinum 50 Pence Commonwealth Games Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2131516-004

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Platinum 50 pence, 2022. Royal Mint. Proof. 
Issued to mark the 2022 Commonwealth Games, officially known as the XXII
Commonwealth Games and commonly known as Birmingham 2022,
scheduled to take place between 28 July and 8 August 2022.
Fifth portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend
around: "ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2022 ·". Design by Jody
Clark. / Symbol of Commonwealth Games Federation, against a background
of fireworks, NP right. "BIRMINGHAM 2020 COMMONWEALTH GAMES"
below. Design by Natasha Preece. Plain edge.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2131516-004.

520.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131516-002/68/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2131516-004/70/


155 2022 Platinum 50 Pence The Platinum Jubilee of Her Majesty The Queen
Proof NGC PF 69 ULTRA CAMEO #2131516-005

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Platinum 50 pence, 2022. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 70th anniversary of accession of Queen Elizabeth II
Fifth portrait of HM Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend
around: "ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 50 PENCE · 2022 ·". Design by Jody
Clark. / The number 70 and The Royal Cypher surrounded with the dates E II
R 1952 - 2022 AR DO. Design by Andrew Ross and Deborah Osborne. Plain
edge.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 2131516-005.

520.-

I. Foreign Gold

156 Australia Elizabeth II 2020 P Gold 25 Dollars (1/4 oz.) Voyage of the
Endeavour Proof Single Finest NGC PF 70 ULTRA CAMEO #5776707-018

AUSTRALIA. Elizabeth II. 
Gold 25 dollars, 2020 P. Perth Mint. Proof. 
Commemorating the 250th Anniversary of the Voyage of the Endeavour
Portrait of HRH Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II AUSTRALIA 25
DOLLARS 2018 1/4 OZ 9999 Au. Design by Jody Clark. / Endeavour sailing to
Australia; ENDEAVOUR 1770-2020. Design by Lucas Bowers. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 5776707-018.

360.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131516-005/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5776707-018/70/


157 Austria: Habsburg 1897 Gold 10 Corona Extremely fine (AGW=0.0980 oz.)

AUSTRIA. HABSBURG. 
Gold 10 corona, 1897. 
Extremely fine.

140.-

158 Austria: Habsburg 1905 Gold 10 Corona Good extremely fine
(AGW=0.0980 oz.)

AUSTRIA. HABSBURG. 
Gold 10 corona, 1905. 
Good extremely fine.

140.-

159 Austria: Habsburg 1909 Gold 10 Corona About uncirculated (AGW=0.0980
oz.)

AUSTRIA. HABSBURG. 
Gold 10 corona, 1909. 
Small edge knock. 
About uncirculated.

140.-



160 Austria: Habsburg 1909 Gold 10 Corona Extremely fine (AGW=0.0980 oz.)

AUSTRIA. HABSBURG. 
Gold 10 corona, 1909. 
Extremely fine.

140.-

161 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 4 Ducats Restrike NGC MS 65
#2131516-006 (AGW=0.4427 oz.)

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I. 
Gold 4 ducats, 1915. Restrike. 
Franz Joseph facing right; FRANC·IOS·I·D ·AUSTRIAE IMPERATOR. / Double-
headed Habsburg eagle holding crown, orb and sceptre;
HUNGAR·BOHEM·GAL·(4)·LOD·ILL·REX·A·A·1915.
Ex-TCC Auction 66, Lot 4. 
In secure plastic holder, graded NGC MS 65, certification number 2131516-
006.

630.-

162 Austria: Habsburg Franz Joseph I 1915 Gold 4 Ducats Restrike Virtually
uncirculated (AGW=0.4427 oz.)

AUSTRIA. HABSBURG. Franz Joseph I. 
Gold 4 ducats, 1915. Restrike. 
Franz Joseph facing right; FRANC·IOS·I·D ·AUSTRIAE IMPERATOR. / Double-
headed Habsburg eagle holding crown, orb and sceptre;
HUNGAR·BOHEM·GAL·(4)·LOD·ILL·REX·A·A·1915.
Virtually uncirculated .

630.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131516-006/65/


163 France Napoleon I 1806 A Gold 20 Francs About very fine (AGW=0.1867
oz.)

FRANCE. Napoleon I. 
Gold 20 francs, 1806 A. 
Bare head of Napoleon facing left, surrounding legend reads NAPOLEON
EMPEREUR. Engraver: Jean-Pierre Droz. / Value within circular wreath,
RÉPUBLIQUE FRANÇAISE around, Gregorian date below. Incuse edge
lettering: * DIEU PROTEGE LA FRANCE.
About very fine.

270.-

164 France Napoleon I 1811 A Gold 20 Francs PCGS MS63 #37133126
(AGW=0.1867 oz.)

FRANCE. Napoleon I, 1804-14, 1815. 
Gold 20 francs, 1811 A. Paris. 
Laureate head of Napoleon facing left, surrounding legend reads
NAPOLEON EMPEREUR. Engraver: Jean-Pierre Droz. / Value within circular
wreath, EMPIRE FRANÇAISE around, date and mintmark below. Incuse edge
lettering: * DIEU PROTEGE LA FRANCE.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63 , certification number 37133126.

270.-

https://www.pcgs.com/cert/37133126


165 France Louis XVIII 1815 R Gold 20 Francs London (AGW=0.1867 oz.)

FRANCE. Louis XVIII, 1814-15, 1815-24. 
Gold 20 francs, 1815 R. London. London. 
Struck by London mint to pay for British troops in France during the
Napoleon Wars.
Uniformed bust of Louis XVIII facing right, legend reads LOUIS XVIII ROI DE
FRANCE. Engraver: Pierre-Joseph Tiolier. / Crowned square shield-of-arms
within wreath, PIECE DE 20 FRANCS around, date and mintmarks below.
Incuse edge lettering: DOMINE SALVUM FAC REGEM.
Comes in the card as issued by the Royal Mint.

270.-

166 France Second Republic 1851 A Gold 20 Francs Very fine (AGW=0.1867 oz.)

FRANCE. Second Republic, 1848-51. 
Gold 20 francs, 1851 A. 
Wreathed head of Ceres facing right, star above and split legend on either
side: RÉPUBLIQUE * FRANÇAISE. Engraver: Louis Merley. / Value within
wreath, LIBERTE EGALITE FRATERNITE around. Edge lettering: DIEU
PROTEGE LA FRANCE.
Very fine.

270.-

167 Germany: Baden 1876 G Gold 10 Mark Friedrich I Good very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. BADEN. 
Gold 10 mark, 1876 G. Friedrich I. 
Bust facing left; FRIEDRICH GROSHERZOG VON BADEN G / Crowned
imperial eagle with denomination and date in surrounding legend;
DEUTSCHES REICH. Edge with raised lettering.
Good very fine.

170.-



168 Germany: Baden 1876 G Gold 10 Mark Friedrich I Very fine (AGW=0.1152
oz.)

GERMANY. BADEN. 
Gold 10 mark, 1876 G. Friedrich I. 
Bust facing left; FRIEDRICH GROSHERZOG VON BADEN G / Crowned
imperial eagle with denomination and date in surrounding legend;
DEUTSCHES REICH. Edge with raised lettering.
Very fine.

170.-

169 Germany: Bavaria 1875 D Gold 10 Mark Ludwig II Very fine (AGW=0.1152
oz.)

GERMANY. BAVARIA. 
Gold 10 mark, 1875 D. Ludwig II. 
Bust facing right; LUDWIG II KŒNIG V. BAYERN D / Crowned imperial
German eagle; DEUTSCHES REICH 1875 * 10 Mark *. Edge: ~ * ~
Very fine.

170.-

170 Germany: Bavaria 1875 D Gold 10 Mark Ludwig II About very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. BAVARIA. 
Gold 10 mark, 1875 D. Ludwig II. 
Bust facing right; LUDWIG II KŒNIG V. BAYERN D / Crowned imperial
German eagle; DEUTSCHES REICH 1875 * 10 Mark *. Edge: ~ * ~
About very fine.

170.-



171 Germany: Bavaria 1898 D Gold 10 Mark Otto Very fine (AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. BAVARIA. 
Gold 10 mark, 1898 D. Otto. 
Bust facing left; OTTO KOENIG V. BAYERN D/ Crowned imperial eagle with
denomination and date in surrounding legend; DEUTSCHES REICH. Edge
with inscribed design.
Reverse much better. 
Very fine.

170.-

172 Germany: Bavaria 1904 D Gold 10 Mark Otto About extremely fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. BAVARIA. 
Gold 10 mark, 1904 D. Otto. 
Bust facing left; OTTO KOENIG V. BAYERN D/ Crowned imperial eagle with
denomination and date in surrounding legend; DEUTSCHES REICH. Edge
with inscribed design.
About extremely fine.

170.-

173 Germany: Hamburg 1875 J Gold 10 Mark Hanseatic city Very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. HAMBURG. 
Gold 10 mark, 1875 J. Hanseatic city. 
Previously listed as KM#288
Very fine.

170.-



174 Germany: Hamburg 1875 J Gold 10 Mark Hanseatic city Very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. HAMBURG. 
Gold 10 mark, 1875 J. Hanseatic city. 
Previously listed as KM#288
Very fine.

170.-

175 Germany: Hamburg 1878 J Gold 10 Mark Hanseatic city Very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. HAMBURG. 
Gold 10 mark, 1878 J. Hanseatic city. 
Previously listed as KM#288
Very fine.

170.-

176 Germany: Hamburg 1878 J Gold 10 Mark Hanseatic city Very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. HAMBURG. 
Gold 10 mark, 1878 J. Hanseatic city. 
Previously listed as KM#288
Staining on obverse. 
Very fine.

170.-



177 Germany: Hessen-Darmstadt 1876 H Gold 10 Mark Ludwig III Very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. HESSEN-DARMSTADT. 
Gold 10 mark, 1876 H. Ludwig III. 
Bust facing right; LUDWIG III GROSHERZOG VON HESSEN H / Crowned
imperial eagle with denomination at the bottom between two stars;
DEUTSCHES REICH 1877 * 10 MARK *. Edge lettering: ~ • ~
Very fine.

170.-

178 Germany: Hessen-Darmstadt 1876 H Gold 10 Mark Ludwig III Very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. HESSEN-DARMSTADT. 
Gold 10 mark, 1876 H. Ludwig III. 
Bust facing right; LUDWIG III GROSHERZOG VON HESSEN H / Crowned
imperial eagle with denomination at the bottom between two stars;
DEUTSCHES REICH 1877 * 10 MARK *. Edge lettering: ~ • ~
Very fine.

170.-

179 Germany: Prussia 1875 A Gold 10 Mark Wilhelm I About very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. PRUSSIA. 
Gold 10 mark, 1875 A. Wilhelm I. 
Bust facing right; WILHELM DEUTSCHER KAISER KOENIG V. PREUSSEN A/
Crowned imperial eagle with denomination and date in surrounding legend;
DEUTSCHES REICH. Edge with inscribed design.
About very fine.

170.-



180 Germany: Prussia 1878 A Gold 10 Mark Wilhelm I About very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. PRUSSIA. 
Gold 10 mark, 1878 A. Wilhelm I. 
Bust facing right; WILHELM DEUTSCHER KAISER KOENIG V. PREUSSEN A/
Crowned imperial eagle with denomination and date in surrounding legend;
DEUTSCHES REICH. Edge with inscribed design.
About very fine.

170.-

181 Germany: Prussia 1878 A Gold 10 Mark Wilhelm I About very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. PRUSSIA. 
Gold 10 mark, 1878 A. Wilhelm I. 
Bust facing right; WILHELM DEUTSCHER KAISER KOENIG V. PREUSSEN A/
Crowned imperial eagle with denomination and date in surrounding legend;
DEUTSCHES REICH. Edge with inscribed design.
About very fine.

170.-

182 Germany: Prussia 1878 A Gold 10 Mark Wilhelm I About very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. PRUSSIA. 
Gold 10 mark, 1878 A. Wilhelm I. 
Bust facing right; WILHELM DEUTSCHER KAISER KOENIG V. PREUSSEN A/
Crowned imperial eagle with denomination and date in surrounding legend;
DEUTSCHES REICH. Edge with inscribed design.
About very fine.

170.-



183 Germany: Prussia 1880 A Gold 10 Mark Wilhelm I About very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. PRUSSIA. 
Gold 10 mark, 1880 A. Wilhelm I. 
Bust facing right; WILHELM DEUTSCHER KAISER KOENIG V. PREUSSEN A/
Crowned imperial eagle with denomination and date in surrounding legend;
DEUTSCHES REICH. Edge with inscribed design.
Verdigris in periphery, possibly from mount. 
About very fine.

170.-

184 Germany: Saxony 1872 E Gold 10 Mark Johann Very fine (AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. SAXONY. 
Gold 10 mark, 1872 E. Johann. 
Bust facing left; IOHANN V.G.G. KOENIG VON SACHSEN E/ Crowned imperial
eagle with denomination and date in surrounding legend; DEUTSCHES
REICH. Edge with inscribed lettering.
Very fine.

170.-

185 Germany: Saxony 1873 E Gold 10 Mark Johann About very fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. SAXONY. 
Gold 10 mark, 1873 E. Johann. 
Bust facing left; IOHANN V.G.G. KOENIG VON SACHSEN E/ Crowned imperial
eagle with denomination and date in surrounding legend; DEUTSCHES
REICH. Edge with inscribed lettering.
About very fine.

170.-



186 Germany: Saxony 1873 E Gold 10 Mark Johann Very fine, cleaned
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. SAXONY. 
Gold 10 mark, 1873 E. Johann. 
Bust facing left; IOHANN V.G.G. KOENIG VON SACHSEN E/ Crowned imperial
eagle with denomination and date in surrounding legend; DEUTSCHES
REICH. Edge with inscribed lettering.
Very fine, cleaned.

170.-

187 Germany: Saxony 1891 E Gold 10 Mark Albert About extremely fine
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. SAXONY. 
Gold 10 mark, 1891 E. Albert. 
Bust facing right; ALBERT KOENIG VON SACHSEN E/ Crowned imperial
eagle with denomination and date in surrounding legend; DEUTSCHES
REICH. Edge with raised lettering.
About extremely fine.

170.-

188 Germany: Saxony 1893 E Gold 10 Mark Albert Extremely fine, edge knocks
(AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. SAXONY. 
Gold 10 mark, 1893 E. Albert. 
Bust facing right; ALBERT KOENIG VON SACHSEN E/ Crowned imperial
eagle with denomination and date in surrounding legend; DEUTSCHES
REICH. Edge with raised lettering.
Extremely fine, edge knocks.

170.-



189 Germany: Saxony 1893 E Gold 10 Mark Albert Very fine (AGW=0.1152 oz.)

GERMANY. SAXONY. 
Gold 10 mark, 1893 E. Albert. 
Bust facing right; ALBERT KOENIG VON SACHSEN E/ Crowned imperial
eagle with denomination and date in surrounding legend; DEUTSCHES
REICH. Edge with raised lettering.
Very fine.

170.-

190 Germany: Saxony Friedrich August III 1905 E Gold 20 Mark About
uncirculated (AGW=0.2305 oz.)

GERMANY. SAXONY. Friedrich August III. 
Gold 20 mark, 1905 E. Dresden. 
Bust of Friedrich August III facing right; FRIEDRICH AUGUST KÖNIG V.
SACHSEN / Crowned imperial eagle; DEUTSCHES REICH 1905
* 20 MARK *. Edge lettering GOTT MIT UNS
About uncirculated.

330.-

191 Germany: Saxony Friedrich August III 1905 E Gold 20 Mark Good
extremely fine (AGW=0.2305 oz.)

GERMANY. SAXONY. Friedrich August III. 
Gold 20 mark, 1905 E. Dresden. 
Bust of Friedrich August III facing right; FRIEDRICH AUGUST KÖNIG V.
SACHSEN / Crowned imperial eagle; DEUTSCHES REICH 1905
* 20 MARK *. Edge lettering GOTT MIT UNS
Good extremely fine.

330.-



192 Germany: Saxony Friedrich August III 1905 E Gold 20 Mark Good
extremely fine (AGW=0.2305 oz.)

GERMANY. SAXONY. Friedrich August III. 
Gold 20 mark, 1905 E. Dresden. 
Bust of Friedrich August III facing right; FRIEDRICH AUGUST KÖNIG V.
SACHSEN / Crowned imperial eagle; DEUTSCHES REICH 1905
* 20 MARK *. Edge lettering GOTT MIT UNS
Good extremely fine.

330.-

193 Germany: Saxony Friedrich August III 1905 E Gold 20 Mark About
extremely fine (AGW=0.2305 oz.)

GERMANY. SAXONY. Friedrich August III. 
Gold 20 mark, 1905 E. Dresden. 
Bust of Friedrich August III facing right; FRIEDRICH AUGUST KÖNIG V.
SACHSEN / Crowned imperial eagle; DEUTSCHES REICH 1905
* 20 MARK *. Edge lettering GOTT MIT UNS
About extremely fine.

330.-

194 Germany: Westphalia Jérôme Bonaparte 1809 C Gold 20 Franken Very
fine (AGW=0.1867 oz.)

GERMANY. WESTPHALIA. Jérôme Bonaparte. 
Gold 20 franken, 1809 C. 
Jerome Napoleon Facing Left. Inscription: HIERONYMUS NAPOLEON.
Design by Pierre-Joseph Tiolier / Wreath surrounding denomination.
Inscription: KOENIG V. WESTPH. FR. PR. 20 FRANK. 1809. C
Very fine.

270.-



195 India: British George V 1918 Gold 15 Rupees PCGS MS64+ #42016044
(AGW=0.2353 oz.)

INDIA. BRITISH. George V. 
Gold 15 rupees, 1918. 
Crowned bust of King George V, facing left. Surrounded by legend, all within
a raised, toothed border 'GEORGE V KING EMPEROR'. Designed by: Edgar
Bertram Mackennal. / Legend within a beaded circle, scrollwork outside. All
within a raised, toothed border; '15 RUPEES INDIA 1918'. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded PCGS MS64+ , certification number
42016044.

340.-

196 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS63 #42926354
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78. 
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin. 
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with
the Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and
mintmark in exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42926354.

270.-

https://www.pcgs.com/cert/42016044
https://www.pcgs.com/cert/42926354


197 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS63 #42926359
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78. 
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin. 
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with
the Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and
mintmark in exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42926359.

270.-

198 Italy Vittorio Emanuele II 1865 T BN Gold 20 Lire PCGS MS63 #42926361
(AGW=0.1867 oz.)

ITALY. Vittorio Emanuele II, 1861-78. 
Gold 20 lire, 1865 T BN. Turin. 
Head of Vittorio Emanuele facing left; inscription: 'VITTORIO EMANUELE II';
date in exergue / Enwreathed arms of the House of Savoy decorated with
the Collare dell'Annunziata; inscription: 'REGNO D'ITALIA'; value and
mintmark in exergue. Designed by Giuseppe Ferraris.
In secure plastic holder, graded PCGS MS63, certification number 42926361.

270.-

https://www.pcgs.com/cert/42926359
https://www.pcgs.com/cert/42926361


199 Papua New Guinea Elizabeth II 2020 Gold 100 Kina Bird of Paradise Matte
Proof PCGS PR70 #41954756 Box & COA (AGW=0.2506 oz.)

PAPUA NEW GUINEA. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 100 kina, 2020. The Commonwealth Mint. Matte Proof. 
Coat of Arms of Papua New Guinea: a bird-of-paradise over a traditional
spear and a kundu drum. Legend around: "PAPUA NEW GUINEA 20 20 K
100". / Bird of Paradise. Designed by: Otto Schultz. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 ,
certification number 41954756.

360.-

200 Papua New Guinea Elizabeth II 2020 Gold 100 Kina Bird of Paradise Matte
Proof PCGS PR70 #41954770 Box & COA (AGW=0.2506 oz.)

PAPUA NEW GUINEA. Elizabeth II, 1952-2022. 
Gold 100 kina, 2020. The Commonwealth Mint. Matte Proof. 
Coat of Arms of Papua New Guinea: a bird-of-paradise over a traditional
spear and a kundu drum. Legend around: "PAPUA NEW GUINEA 20 20 K
100". / Bird of Paradise. Designed by: Otto Schultz. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 ,
certification number 41954770.

360.-

https://www.pcgs.com/cert/41954756
https://www.pcgs.com/cert/41954770


201 South Africa 2006 Gold 1/10 Krugerrand Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#4787680-018 (AGW=0.1000 oz.)

SOUTH AFRICA. 
Gold 1/10 krugerrand, 2006. Proof. 
Bust of Paul Kruger facing right. / Springbok walking right divides date.
Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 4787680-018.

150.-

202 Spain 1773 SCF Gold 4 Escudos Carlos III Good very fine (AGW=0.3923 oz.)

SPAIN. 
Gold 4 escudos, 1773 SCF. Seville. Carlos III. 
Very small amount of amber residue on surfaces. 
Good very fine.

560.-

203 Spain 1787 MDV Gold 4 Escudos Carlos III Very fine (AGW=0.3809 oz.)

SPAIN. 
Gold 4 escudos, 1787 MDV. Madrid. Carlos III. 
Very fine.

540.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4787680-018/70/


204 Spain 1788 MM Gold 4 Escudos Carlos III Very fine (AGW=0.3809 oz.)

SPAIN. 
Gold 4 escudos, 1788 MM. Madrid. Carlos III. 
Very fine.

540.-

205 Spain 1773 MPJ Gold 2 Escudos Carlos III Very fine (AGW=0.1961 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1773 MPJ. Madrid. Carlos III. 
Very fine.

280.-

206 Spain 1775 MPJ Gold 2 Escudos Carlos III Very fine (AGW=0.1961 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1775 MPJ. Madrid. Carlos III. 
Very fine.

280.-

207 Spain: Columbia 1780 PSF Gold 2 Escudos Carlos III About very fine, edge
knocks (AGW=0.1961 oz.)

SPAIN. COLUMBIA. 
Gold 2 escudos, 1780 PSF. Popayan. Carlos III. 
About very fine, edge knocks.

280.-



208Spain: Columbia 1781 PSF Gold 2 Escudos Carlos III About very fine
(AGW=0.1961 oz.)

SPAIN. COLUMBIA. 
Gold 2 escudos, 1781 PSF. Popayan. Carlos III. 
About very fine.

280.-

209 Spain 1786 MDV Gold 2 Escudos Carlos III Very fine (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1786 MDV. Carlos III. 
Very fine.

270.-

210 Spain 1788 M Gold 2 Escudos Carlos III Very fine (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1788 M. Madrid. Carlos III. 
Very fine.

270.-



211 Spain 1790 MMF Gold 2 Escudos Carlos IV Good very fine, bright
(AGW=0.1905 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1790 MMF. Madrid. Carlos IV. 
Good very fine, bright.

270.-

212 Spain 1793 MMF Gold 2 Escudos Carlos IV Fine (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1793 MMF. Madrid. Carlos IV. 
Fine.

270.-

213 Spain 1794 MMF Gold 2 Escudos Carlos IV Extremely fine (AGW=0.1905
oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1794 MMF. Madrid. Carlos IV. 
Extremely fine.

270.-



214 Spain 1794 MMF Gold 2 Escudos Carlos IV Good very fine (AGW=0.1905
oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1794 MMF. Madrid. Carlos IV. 
Good very fine.

270.-

215 Spain 1794 MMF Gold 2 Escudos Carlos IV Very fine (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1794 MMF. Madrid. Carlos IV. 
Very fine.

270.-

216 Spain 1798 MMF Gold 2 Escudos Carlos IV Very fine (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1798 MMF. Madrid. Carlos IV. 
Very fine.

270.-

217 Spain 1801 MFA Gold 2 Escudos Carlos IV Good very fine (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1801 MFA. Madrid. Carlos IV. 
Good very fine.

270.-



218 Spain 1801 MFA Gold 2 Escudos Carlos IV Very fine (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1801 MFA. Madrid. Carlos IV. 
Very fine.

270.-

219 Spain 1805 MFA Gold 2 Escudos Carlos IV Good fine (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1805 MFA. Madrid. Carlos IV. 
Good fine.

270.-

220 Spain 1807 MFA Gold 2 Escudos Carlos IV Very fine, bright (AGW=0.1905
oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1807 MFA. Madrid. Carlos IV. 
Very fine, bright.

270.-



221 Spain 1807 MFA Gold 2 Escudos Carlos IV About very fine (AGW=0.1905
oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1807 MFA. Madrid. Carlos IV. 
About very fine.

270.-

222 Spain 1832 JB Gold 2 Escudos Fernando VII About very fine, ex. mount
(AGW=0.1905 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1832 JB. Seville. Fernando VII. 
About very fine, ex. mount.

270.-

223 Spain 1833 AJ Gold 2 Escudos Fernando VII Fine (AGW=0.1905 oz.)

SPAIN. 
Gold 2 escudos, 1833 AJ. Madrid. Fernando VII. 
Possibly ex. mount. 
Fine.

270.-



224 United States 1904 Gold 20 Dollars Liberty Head - Double Eagle NGC MS
62 #2131668-004 (AGW=0.9856 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 20 dollars, 1904. Philadelphia. 
Depiction of Liberty wearing a tiara facing left; stars around rim; date in
exergue / Eagle bearing crest on its chest holding arrows and olive branch in
its talons; motto 'E PLURIBUS UNUM'; heraldic symbols and motto 'IN GOD
WE TRUST'; inscription around top 'UNITED STATES OF AMERICA';
denomination in exergue. Edge milled. Designed by James Barton
Longacre.
In secure plastic holder, graded NGC MS 62, certification number 2131668-
004.

1390.-

225 United States Eagle 1893 Gold 10 Dollars NGC MS 61 #6671296-001
(AGW=0.4838 oz.)

UNITED STATES. Eagle. 
Gold 10 dollars, 1893. 
Liberty head facing left and surrounded by stars; date in exergue / Eagle
bearing national crest, holding arros and an olive branch in its talons;
inscription: 'UNITED STATES OF AMERICA TEN D'; motto: 'IN GOD WE TRUST'
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6671296-
001.

690.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2131668-004/62/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6671296-001/61/


226 United States 1914 Gold 10 Dollars Indian Head - Eagle NGC AU Details
#6671296-004 (AGW=0.4838 oz.)

UNITED STATES. 
Gold 10 dollars, 1914. 
Liberty wearing Native American headdress facing left; stars around top;
date in exergue / Eagle standing on fasces and olive branch facing left;
inscription around top: 'UNITED STATES OF AMERICA'; mottos: 'IN GOD WE
TRUST' 'E PLURIBUS UNUM'; denomination below. Raised stars on edge.
Designed by Augustus Saint-Gaudens.
In secure plastic holder, graded NGC AU Details, certification number
6671296-004.

690.-

J. Historic Medal

227 1897 Silver Medal Diamond Jubilee Historical Medal Good extremely fine,
toned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver medal, 1897. 
Celebratory medal for the Diamond Jubilee of Queen Victoria. 
Crowned, old, and veiled bust left; VICTORIA ANNVM REGNI SEXAGESIMVM
FELICITER CLAVDIT XX IVN MDCCCXCVII. Design by Thomas Brock. / Young,
filleted portrait of Victoria facing left, branches and 1837 below; LONGI-TVDO
DIERVM IN DEXTERA EIVS ET IN SINISTRA GLORIA. Edge plain Design by
George William De Saulles.
Good extremely fine, toned.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6671296-004/Other/


228 1897 Bronze Medal Diamond Jubilee Historical Medal Virtually
uncirculated Box & COA

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Bronze medal, 1897. 
Celebratory medal for the Diamond Jubilee of Queen Victoria. 
Crowned, old, and veiled bust left; VICTORIA ANNVM REGNI SEXAGESIMVM
FELICITER CLAVDIT XX IVN MDCCCXCVII. Design by Thomas Brock. / Young,
filleted portrait of Victoria facing left, branches and 1837 below; LONGI-TVDO
DIERVM IN DEXTERA EIVS ET IN SINISTRA GLORIA. Edge plain Design by
George William De Saulles.
Light handling marks. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). Virtually uncirculated.

1.-

K. Historic Silver

229 1845 Silver Crown NGC MS 61 #6614510-003

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1845. Royal Mint. 
Young head left; W. WYON R.A. on truncation; date below; VICTORIA DEI
GRATIA. Design by William Wyon. / Crowned shield or arms within laurel
wreath; rose, thistle and shamrock below; BRITANNIARUM REGINA FID:
DEF:. Design by William Wyon. Edge inscribed; DECUS ET TUTAMEN. ANNO
REGNI VIII.
In secure plastic holder, graded NGC MS 61, certification number 6614510-
003.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6614510-003/61/


230 1887 Silver Crown Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1887. Royal Mint. 
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Nice, iridescent tone. 
Extremely fine.

20.-

231 1887 Silver Crown Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1887. Royal Mint. 
Jubilee head facing left; VICTORIA D: G: BRITT: REG: F: D:. Design by Joseph
Edgar Boehm. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in
exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge milled.
Nice, iridescent tone. 
Extremely fine.

20.-

232 1900 Silver Crown LXIII Good extremely fine, harshly cleaned

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver crown, 1900. Royal Mint. LXIII. 
Old, veiled head facing left, T.B. below; VICTORIA. DEI. GRA. BRITT. REGINA.
FID. DEF. IND. IMP.. Design by Sir Thomas Brock. / St George rearing right,
dragon below; date and B.P. in exergue. Design by Benedetto Pistrucci. Edge
inscribed; DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI LXIII.
Good extremely fine, harshly cleaned.

20.-



233 1935 Silver Crown Rocking Horse Specimen in box NGC SP 61 #6382808-
009

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver crown, 1935. Royal Mint. Specimen in box. 
Struck to commemorate the 25 year Jubilee of King George V, its
modernistic design of St George led this coin to become known as the
"Rocking Horse" crown.
Bare head left, B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI GRA: BRITT: OMN: REX.
Design by Bertram Mackennal. / 1930's style version of St. George and the
dragon, 'CROWN' and date above. Design by Percy Metcalfe. Edge inscribed;
DECUS ET TUTAMEN ANNO REGNI XXV.
In secure plastic holder, graded NGC SP 61, certification number 6382808-
009.

10.-

234 1937 Silver Crown Proof NGC PF 64 #6320169-002

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver crown, 1937. Royal Mint. Proof. 
Struck to commemorate the coronation of King George VI on 12 May 1937.
Bare head left, HP below neck truncation; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN :
REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned shield of arms with
unicorn and lion supporters, DIEU ET MON DROIT in lower ribbon;
denomination and date below; FID: DEF: IND: IMP: above. Design by George
Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64, certification number 6320169-
002.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6382808-009/61/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320169-002/64/


235 1887 Silver Double Florin About uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver double florin, 1887. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned cruciform shields around Star of the Garter,
sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Edge milled.
Arabic 1. Nice, subtly iridescent tone. 
About uncirculated.

20.-

236 1817 Silver Halfcrown Small Head Virtually uncirculated

UNITED KINGDOM. George III, 1760-1820. 
Silver halfcrown, 1817. Royal Mint. 
Small laureate bust of King George III facing right; date below; around,
GEORGIUS III DEI GRATIA. Design by Benedetto Pistrucci. / Crowned shield
bearing Royal arms within the Garter with motto, HONI SOIT QUI MAL Y
PENSE; around, BRITANNIARUM REX FID: DEF: Design by Jean Baptiste
Merlen. Edge milled.
Attractive, and very lustrous. 
Virtually uncirculated .

10.-



237 1887 Silver Halfcrown Jubilee Head Good very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver halfcrown, 1887. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA. Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned shield within Garter with motto and the
Collar of the Order; date below; BRITANNIARUM REGINA FID: DEF:. Edge
milled.
Nice, iridescent tone. 
Good very fine.

10.-

238 1916 Silver Halfcrown About uncirculated, lightly wiped

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1916. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
About uncirculated, lightly wiped.

10.-

239 1917 Silver Halfcrown Virtually uncirculated, attractive

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1917. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
Virtually uncirculated, attractive.

10.-



240 1918 Silver Halfcrown Uncirculated

UNITED KINGDOM. George V, 1910-36. 
Silver halfcrown, 1918. Royal Mint. 
Bare head of King George V facing left; B.M. below; around, GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Bertram Mackennal. / Crowned shield
surrounded by the Garter within beaded border; date and denomination
around below; 'FID. DEF. IND. IMP.' around above. Edge milled.
Uncirculated.

10.-

241 1937 Silver Halfcrown Proof NGC PF 66 #6320520-003

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver halfcrown, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6320520-
003.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320520-003/66/


242 1937 Silver Halfcrown Proof NGC PF 64 CAMEO #6320169-004

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver halfcrown, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; HP below; around, GEORGIVS VI D :
G : BR : OMN : REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Ornate shield
quartered with the arms of England, Scotland and Ireland; crowned
monogram on both sides; HALF · CROWN and date around below; FID · DEF
IND · IMP around above. Design by George Kruger Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 CAMEO, certification number
6320169-004.

10.-

243 1887 Silver Florin Jubilee Good very fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver florin, 1887. Royal Mint. 
Jubilee bust of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA Design by
Joseph Edgar Boehm. / Crowned, cruciform shields, Star of the Garter in
centre, sceptres in angles; date above; BRITT: REG: FID: DEF: around. Design
by Leonard Charles Wyon. Edge milled.
Nice, subtly iridescent tone. 
Good very fine.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320169-004/64/


244 1887 Silver Shilling Shield Extremely fine

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver shilling, 1887. Royal Mint. 
Small Jubilee head of Victoria facing left; J.E.B. on truncation; VICTORIA DEI
GRATIA BRITT: REGINA F: D: Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned
square shield within Garter; date below. Edge milled.
Nice tone. 
Extremely fine.

10.-

245 1937 Silver Shilling English Proof NGC PF 66 #6320374-014

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver shilling, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George V facing left; B.M. on truncation; GEORGIVS V DEI
GRA: BRITT: OMN: REX. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned lion
standing on St Edward's crown (the 'Royal crest'); date split to sides of crown;
FID: DEF: IND: IMP: above; ONE SHILLING below. Design by George Kruger
Gray. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6320374-
014.

10.-

246 1887 Silver Sixpence Old Wreath Design Virtually uncirculated, attractive

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver sixpence, 1887. Royal Mint. 
Third young head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA
BRITANNIAR: REG: F:D:. Design by William Wyon. / Crowned denomination
within a oak and olive wreath; date below. Design by Jean Baptiste Merlen.
Edge milled.
Virtually uncirculated, attractive.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6320374-014/66/


247 1887 Silver Sixpence Withdrawn Type Extremely fine, graffiti

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver sixpence, 1887. Royal Mint. 
Jubilee head of Queen Victoria facing left; VICTORIA DEI GRATIA BRITT:
REGINA F: D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned square topped
shield of arms within Garter, with motto HONI SOIT Q MAL Y PENSE (Old
French: Evil unto him who thinks evil of it); date below. Edge milled.
Attractive, iridescent tone. 'X' scratched on obverse. 
Extremely fine, graffiti .

10.-

248 1937 Silver Fourpence Maundy Proof NGC PF 66* #6321028-013

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver fourpence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '4' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66*, certification number 6321028-
013.

10.-

249 1887 Silver Threepence (Circulating, Jubilee Head) Virtually uncirculated

UNITED KINGDOM. Victoria, 1837-1901. 
Silver threepence, 1887. Royal Mint. 
Head of Queen Victoria facing left; VICTORIA D: G: BRITANNIAR: REGINA F:
D:. Design by Joseph Edgar Boehm. / Crowned '3' dividing date within oak
wreath. Edge plain.
Attractive, iridescent tone. 
Virtually uncirculated.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321028-013/66/


250 1937 Silver Threepence (Silver, circulating) Proof NGC PF 66 #6321028-016

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver threepence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX.
Design by Thomas Humphrey Paget. / Shield of St. George framed by a
Tudor rose dividing date; THREE PENCE below; FID: DEF: IND: IMP: above.
Design by George Kruger Gray. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6321028-
016.

10.-

251 1937 Silver Twopence Maundy Proof NGC PF 67 #6321028-017

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver twopence, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '2' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67, certification number 6321028-
017.

10.-

252 1937 Silver Penny Maundy Proof NGC PF 66 #6320169-100

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver penny, 1937. Royal Mint. Proof. 
Bare head of King George VI facing left; GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F
: D : IND : IMP. Design by Thomas Humphrey Paget. / Crowned '1' dividing
date within oak wreath. Design by Jean Baptiste Merlen. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 6320169-
100.

10.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6321028-016/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6321028-017/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320169-100/66/


L. Modern Silver

253 2011 Silver 500 Pounds (1 kg.) Royal Wedding Proof FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
Silver 500 pounds, 2011. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the Royal Wedding of HRH Prince William and Catherine 'Kate'
Middleton on 29 April 2011 at Westminster Abbey.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G · REG · F · D 500 POUNDS · 2011. Design by Ian Rank-Broadley. / Close-
up profile portraits of Prince William and Catherine Middleton facing each
other within circular border; 'WILLIAM AND CATHERINE' above; '29 APRIL
2011' below. Design by Mark Richards. Edge milled.
Box has seen some wear as a result of long-term storage. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

520.-

254 Alderney 2021 Silver 20 Pounds (5 oz.) Alderney Queen Victoria Gothic
Crown Proof PCGS PR70 DCAM #42507011

UNITED KINGDOM. ALDERNEY. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 20 pounds, 2021. Commonwealth Mint. Proof. 
Part of a two-coin set, which is the second release of the Heritage Series by
the Commonwealth Mint, following the Una and the Lion series.
This release commemorates the Gothic Crown, an 1847 Queen Victoria
design by former Royal Mint engraver William Wyon.
Young portrait of HM Queen Elizabeth II in a Gothic style, facing right,
crowned with the same crown that Queen Victoria has on her Gothic
portrait, wearing a richly decorated gown, JC left, legend around in ornate
Gothic script; Elizabeth dei gratia britanniar. reg: f:d; Alderney c.i. 2021 20
pounds. Design by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen Victoria
(widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend around;
Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon. 
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
42507011.

180.-

https://www.pcgs.com/cert/42507011


255 2021 Silver 10 Pounds (10 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof A/FDC
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). A/FDC.

180.-

256 2021 Silver 10 Pounds (10 oz.) Gothic Portrait Proof A/FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series. The third release
consists of two coins - one featuring the Gothic Crown reverse, and this one
featuring the Gothic Crown obverse, with the iconic Gothic portrait of Queen
Victoria.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen
Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend
around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon.
Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). A/FDC.

180.-



257 2018 Silver 10 Pounds (5 oz.) Four Generations Proof FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2018. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the Four Generations of the Royal Family.
Fifth crowned head of Elizabeth II facing right; JC below; ELIZABETH II · D · G
· REG · F · D · 10 POUNDS ·. Design by Jody Clark. / Crowned initials of the
four generations of British royalty: E C W G, set in the shape of a horizontal
rhomb, oak sprigs and date below, inscription 'FOUR GENERATIONS OF THE
ROYAL FAMILY' around. Design by Timothy Noad. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

90.-

258 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Queen (Band) Proof PCGS PR69 DCAM
#40891595 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,
certification number 40891595.

90.-

https://www.pcgs.com/cert/40891595


259 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Queen (Band) Proof PCGS PR69 DCAM
#40891596 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,
certification number 40891596.

90.-

260 2020 Silver 10 Pounds (5 oz.) Music Legends - David Bowie Proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 10 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark. Edge Milled

90.-

https://www.pcgs.com/cert/40891596


261 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #6381091-003

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6381091-003.

90.-

262 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof A/FDC
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). A/FDC.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381091-003/69/


263 2021 Silver 10 Pounds (5 oz.) Gothic Portrait Proof A/FDC Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series. The third release
consists of two coins - one featuring the Gothic Crown reverse, and this one
featuring the Gothic Crown obverse, with the iconic Gothic portrait of Queen
Victoria.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·10
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen
Victoria (widely known as her "Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend
around; Victoria dei gratia britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon.
Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). A/FDC.

90.-

264 2022 Silver 10 Pounds (5 oz.) City Views - London Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6322036-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 10 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
First design in the City Views series, featuring a panoramic recreation of 17th-
century London
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 10 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody Clark./
Reverse depicts sweeping panoramic city view from the 17th century. Design
by TRM Design Department. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6322036-001.

90.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322036-001/70/


265 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Music Legends - Elton John Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6055727-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055727-001.

40.-

266 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Music Legends - Elton John Proof NGC PF 70
ULTRA CAMEO #6055727-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second release from the "Music Legends" series, celebrating superstar
Sir Elton John, one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Glasses and hat
symbolic of Elton John; Union Jack in background; ELTON JOHN across.
Design by Bradley Morgan Johnson. Design by Bradley Morgan Johnson.
Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055727-002.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055727-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055727-002/70/


267 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Three Graces Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6055770-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 5 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female figures
in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A harp, a
Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055770-001.

40.-

268 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Three Graces Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6055770-004 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 5 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female figures
in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A harp, a
Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055770-004.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055770-001/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055770-004/70/


269 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Three Graces Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#6055770-006 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 5 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female figures
in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A harp, a
Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055770-006.

40.-

270 2020 Silver 5 Pounds Bond, James Bond (2 oz.) Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2105027-007 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2105027-007.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055770-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2105027-007/70/


271 2020 Silver 5 Pounds Bond, James Bond (2 oz.) Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2105027-011 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2105027-011.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2105027-011/70/


273 2020 Silver 5 Pounds Bond, James Bond (2 oz.) Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #2105028-043 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Aston Martin DB5
left, overlayed by a large number 0 inscribed with the titles of the first 25
Bond movies in micro text; BOND JAMES BOND below. Design by Matt Dent
and Christian Davies. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2105028-043.

40.-

274 2020 Silver 5 Pounds Queen (Band) (2 oz.) Proof PCGS PR70 DCAM
#39343681 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 39343681.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2105028-043/70/
https://www.pcgs.com/cert/39343681


275 2020 Silver 5 Pounds Queen (Band) (2 oz.) Proof PCGS PR70 DCAM
#39343686 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 39343686.

40.-

276 2020 Silver 5 Pounds Queen (Band) (2 oz.) Proof PCGS PR70 DCAM
#39343687 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The first coin in the "Music Legends" series, celebrating the famous rock
band Queen, one of the most iconic rock bands of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / QUEEN
underscored by mic extension arm, surrounded by Instruments of the
founding members: Brian May’s Red Special guitar, John Deacon’s Fender
Precision bass, Roger Taylor’s Ludwig bass drum and Freddie Mercury’s
Bechstein grand piano. Design by Chris Facey. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 39343687.

40.-

https://www.pcgs.com/cert/39343686
https://www.pcgs.com/cert/39343687


277 2020 Silver 5 Pounds (2 oz.) Three Graces Proof PCGS PR69 DCAM
#42188109 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
Fifth portrait of Queen Elizabeth II facing right; ELIZABETH II · D · G REG · F ·
D · 5 POUNDS · 2020 · . Design by Jody Clark. / Three standing female figures
in classical dress, representing Ireland, England, and Scotland. A harp, a
Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the respective
personification. Artist signature to the left and quiver and palm frond in
exergue; FOEDUS INVIOLABILE. Original design by William Wyon. Edge
Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR69 DCAM,
certification number 42188109.

40.-

278 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown - Victoria Portrait Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #2126681-003 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847.
The second coin in this series is dedicated to Queen Victoria's Gothic
portrait, which was on the obverse of the original crown. This release
commemorates the Gothic Crown, an 1847 Queen Victoria design by former
Royal Mint engraver William Wyon. Fifth crowned head of Queen Elizabeth II
right; JC below; ELIZABETH II · D · G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design
by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her
"Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia
britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon. Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 2126681-003.

40.-

https://www.pcgs.com/cert/42188109
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126681-003/70/


279 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #2875323-006

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·5
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2875323-006.

40.-

280 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6320077-015

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·5
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6320077-015.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2875323-006/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6320077-015/70/


281 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown - Victoria Portrait Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #6381091-002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847.
The second coin in this series is dedicated to Queen Victoria's Gothic
portrait, which was on the obverse of the original crown. This release
commemorates the Gothic Crown, an 1847 Queen Victoria design by former
Royal Mint engraver William Wyon. Fifth crowned head of Queen Elizabeth II
right; JC below; ELIZABETH II · D · G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design
by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her
"Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia
britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon. Milled Edge. 
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6381091-002.

40.-

282 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof NGC PF
69 ULTRA CAMEO #2126681-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·5
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 2126681-001.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6381091-002/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/2126681-001/69/


283 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown - Victoria Portrait Proof A/FDC
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847.
The second coin in this series is dedicated to Queen Victoria's Gothic
portrait, which was on the obverse of the original crown. This release
commemorates the Gothic Crown, an 1847 Queen Victoria design by former
Royal Mint engraver William Wyon. Fifth crowned head of Queen Elizabeth II
right; JC below; ELIZABETH II · D · G REG · F · D · 5 POUNDS · 2020 ·. Design
by Jody Clark. / Young crowned bust of Queen Victoria (widely known as her
"Gothic Portrait"), facing left, monarch's legend around; Victoria dei gratia
britanniar. reg: f: d. Design by William Wyon. Milled Edge. 
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). A/FDC.

40.-

284 2021 Silver 5 Pounds (2 oz.) Gothic Crown Quartered Arms Proof A/FDC
Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
The Great Engravers series
A re-interpretation of William Wyon's original Gothic Crown from 1847, the
third in a series of coins in the Great Engravers series.
Fifth crowned portrait of HM Queen Elizabeth II, facing right, wearing the
George IV State Diadem, legend around; ELIZABETH II·D·G·REG·F·D·5
POUNDS·2021· J.C. Design by Jody Clark. / Crowned shields of England,
Scotland and Ireland around central Garter star, national emblems in angles;
tueatur unita deus·W W·HONI SOIT QUI MAL Y PENSE·anno dom mmxxi.
Design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). A/FDC.

40.-



285 St. Helena 2021 Silver 5 Pounds The Three Graces Proof A/FDC Box & COA

ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). A/FDC.

20.-

286 St. Helena 2021 Silver 5 Pounds The Three Graces Proof FDC Box & COA

ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

20.-



287 St. Helena 2021 Silver 5 Pounds The Three Graces Proof FDC Box & COA

ST. HELENA. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 5 pounds, 2021. East India Company. Proof. 
Commissioned and produced by the East India Company in conjunction
with the government of St. Helena, with Royal Approval of Her Majesty
Queen Elizabeth II. This coin is a modern re-interpretation of the iconic Una
and the Lion Found Pound piece by William Wyon, issued in 1839 for
inclusion in the first specimen coin sets of Queen Victoria's reign.
Fifth Portrait of Elizabeth II facing right; JC left; ELIZABETH II · D · G · REGINA
· F · D · ST. HELENA · 5 POUNDS · 2021 ·. Designed by Jody Clark / Three
standing female figures in classical dress, representing Ireland, England, and
Scotland. A harp, a Union Flag shield, and a thistle lie at the feet of the
respective personification. Artist signature W. WYON. to the left of the harp,
EIC mint mark above harp, quiver and palm frond in exergue; FOEDUS
INVIOLABILE . Original design by William Wyon. Edge Milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). FDC.

20.-

288 2022 Silver 5 Pounds (2 oz.) City Views - London Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6467761-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 5 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
First design in the City Views series, featuring a panoramic recreation of 17th-
century London
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 5 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody Clark./
Reverse depicts sweeping panoramic city view from the 17th century. Design
by TRM Design Department. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6467761-001. The certificate label has
loosened from its holder but is held in place.

40.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6467761-001/70/


289 2022 Silver 5 Pounds (2 oz.) King James I Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO
#2880412-002 COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 5 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
This design is the second release in a Royal Mint series dedicated to the
history of British monarchy and the monarchs of England, Great Britain and
the United Kingdom, and features James I (r. 1603-1625), the "First King of
Great Britain". The reverse is based on a coin issued during his reign.
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 5 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody Clark./
Reverse depicts an imitation of an original coin during James I's reign, with
uneven rim. Crowned portrait of James I at centre, facing right, holding orb
and sceptre. Surrounded by legend "IACOBUS DG MAG BRIT FRAN ET HIB
REX". Edge milled.
Comes with the certificate of authenticity (COA) as issued by the Royal Mint.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2880412-002.

40.-

290 2022 Silver 5 Pounds The Queen's Reign - Honours and Investitures Proof
NGC PF 70 ULTRA CAMEO #6322267-002 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 5 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
The first coin in a collection that celebrates Her Majesty The Queen’s 70 years
of dedication and service.
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 5 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody Clark./
Reverse Depicts the Queen's signature set against a background of medals
with legend above. "THE BESTOWING OF HER HONOURS ELIZABETH R PJL".
Edge Plain with incused lettering "DEVOTED TO YOUR SERVICE".
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6322267-002.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/2880412-002/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6322267-002/70/


291 2022 Silver 5 Pounds (2 oz.) Platinum Jubilee Proof NGC PF 69 ULTRA
CAMEO #6322267-001 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 5 pounds, 2022. The Royal Mint. Proof. 
70th anniversary of accession of Queen Elizabeth II
Portrait of The Queen on horseback within garter, date below; "ELIZABETH II
· D · G · REG · F · D · 5 POUNDS", "HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE"./ Ornate
draped crowned Shield of the Royal Arms of the United Kingdom with dates
"· 1952 2022 ·" below. The drapery is inspired by the royal mantle, or robe,
worn by Her Majesty at her coronation in 1953. Royal Order of the Garter,
inscribed with the royal motto "HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE · ". JB
right. Both designs by John Bergdahl. Edge inscribed with Queen's pledge
from her 1952 Christmas message: "SERVE YOU ALL THE DAYS OF MY LIFE"
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA
CAMEO, certification number 6322267-001.

40.-

292 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055737-013 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055737-013.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322267-001/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055737-013/70/


293 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055737-020 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055737-020.

20.-

294 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) Music Legends - David Bowie Proof NGC PF
70 ULTRA CAMEO #6055737-026 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
The third release from the "Music Legends" series, celebrating David Bowie,
one of the most iconic British musicians of all time.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Portrait of David
Bowie inspired by his "Berlin Period", Bowie's famous lightning bolt and stars
behind; BOWIE. Design by Jody Clark
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6055737-026.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6055737-020/70/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6055737-026/70/


295 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Pay Attention Proof PCGS PR70
DCAM #40653673 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation of
a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 40653673.

20.-

https://www.pcgs.com/cert/40653673


296 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Pay Attention Proof PCGS PR70
DCAM #40653677 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation of
a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 40653677.

20.-

https://www.pcgs.com/cert/40653677


297 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Pay Attention Proof PCGS PR70
DCAM #40653680 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the
second of a total three coins issued, depicting the famous submarine car
'Wet Nellie' featuring in "The Spy Who Loved Me" in 1977 - a 'heavily
customised' Lotus Esprit S1 sports car. At the time the coin was issued, the
car was owned by Elon Musk, the famous entrepreneur and CEO of Tesla.
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / A representation of
a Lotus Esprit S1 in underwater action superimposed on a large 07; lower
horizontal line with 'PAY ATTENTION 007' below. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 40653680.

20.-

298 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof PCGS
PR70 DCAM #41481923 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 41481923.

20.-

https://www.pcgs.com/cert/40653680
https://www.pcgs.com/cert/41481923


299 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof PCGS
PR70 DCAM #41481924 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian Davies
and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 41481924.

20.-

300 2020 Silver 2 Pounds (1 oz.) James Bond, Shaken not Stirred Proof PCGS
PR70 DCAM #41481928 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Silver 2 pounds, 2020. Royal Mint. Proof. 
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
Fifth, crowned head of Queen Elizabeth II right; JC below; ELIZABETH II · D ·
G REG · F · D · 2 POUNDS · 2020 ·. Design by Jody Clark. / Silhouette of a gun
superimposed on James Bond's iconic jacket and bow tie; below exergue
line Bond's martini order 'SHAKEN NOT STIRRED'. Design by Christian
Davies and Matt Dent. Design by Matt Dent and Christian Davies. Edge
milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM,
certification number 41481928.

20.-

https://www.pcgs.com/cert/41481924
https://www.pcgs.com/cert/41481928


301 2021 Silver 2 Pounds (1 oz.) Mr. Men - Mr. Happy Proof Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 2 pounds, 2021. Royal Mint. Proof. 
Minted as part of a series of coins by the Royal Mint dedicated to Mr. Men
characters and features Mr. Happy.
Fifth crowned portrait of Elizabeth II, inscription: ELIZABETH II. D. G. REG. F.
D. 2 POUNDS', designed by Jody Clark / Within a beaded border, the reverse
of the coin shows a coloured children's book illustration of Mr. Happy, on a
background of flower-covered hills. "MR. MEN 50 years Roger Hargreaves"
above. Designed by Roger Hargreaves. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA).

20.-

302 2022 Silver 2 Pounds (1 oz.) City Views - London Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO #6322036-003 Box & COA

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 2 pounds, 2022. Royal Mint. Proof. 
First design in the City Views series, featuring a panoramic recreation of 17th-
century London
Fifth Portrait of Queen Elizabeth II facing right, JC below. Legend around "
ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 2 POUNDS · 2022 ·". Design by Jody Clark./
Reverse depicts sweeping panoramic city view from the 17th century. Design
by TRM Design Department. Edge milled.
Comes with the original box as issued by the Mint and the certificate of
authenticity (COA). In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA
CAMEO, certification number 6322036-003.

20.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6322036-003/70/


303 2022 Silver 50 Pence The Platinum Jubilee of Her Majesty The Queen
Proof As issued in original card & box

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Silver 50 pence, 2022. Royal Mint. Proof. 
Commemorating the 70th anniversary of accession of Queen Elizabeth II
HM Queen Elizabeth II riding horse to left, surrounded by Garter Belt, legend
around, date below; ELIZABETH II · D · G · REG · F · D · 50 PENCE
· HONI · SOIT · QUI · MAL · Y · PENSE · 2022. Design by John Bergdahl / The
number 70 and The Royal Cypher surrounded with the dates E II R 1952 -
2022 AR DO.
Comes in the original card and box as issued by the Mint.

10.-

304 2020 Lot of 3 Silver 10 Pounds Proof PCGS PR66 DCAM (ASW=15.0621 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 10 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 510. 65 mm. 156.30 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded PCGS PR66 DCAM, certification number
42758256.

270.-

305 2020 Lot of 2 PR65 & PR66 Silver 10 Pounds Proof PCGS-graded
(ASW=10.0414 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 10 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 510. 65 mm. 156.30 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded PCGS PR65 DCAM, certification number
42758242.

180.-



306 2020 Lot of 2 PR66 & PR67 Silver 10 Pounds Proof PCGS-graded
(ASW=10.0414 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 silver coins.
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 10 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 510. 65 mm. 156.30 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded PCGS PR66 DCAM, certification number
42758245.

180.-

307 2020 Lot of 5 Silver Three Graces 5 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=10.0253 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 5 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 3,510. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055769-015.

180.-

3082020 Lot of 4 Silver Three Graces 5 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=8.0203 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 3,510. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055769-028.

140.-



310 2020 Lot of 3 Silver 5 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA CAMEO Box & COA
(ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. Mintage: 2,007. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as the most
famous car in the world.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2105028-040.

110.-

311 2020 Lot of 3 Silver Three Graces 5 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=6.0152 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Three Graces.
Mintage: 3,510. 40 mm. 62.42 g. 999/1000 Silver.
The second issue from the Great Engravers series, following the popular 2019
release of William Wyon's Una and the Lion.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6055770-007.

110.-

312 2021 New Gothic Crown Set of 2 Silver 5 Pounds Matte Proof PCGS PR70
Box & COA (ASW=1.6823 oz.)

ALDERNEY. 
Lot of 2 silver coins, in the original box as issued by the Commonwealth Mint
and the certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 5 Pounds 2021. Commonwealth Mint. Matte Proof.
Alderney Gothic Crown. Mintage: 625. 38.61 mm. 28.28 g. 925/1000 Silver.
Part of a two-coin set, which is the second release of the Heritage Series by
the Commonwealth Mint, following the Una and the Lion series.
This release commemorates the Gothic Crown, an 1847 Queen Victoria
design by former Royal Mint engraver William Wyon.
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 , certification number 42974269.

30.-



313 2020 Lot of 2 Bond, James Bond Silver 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=2.0051 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 2 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2175386-006.

40.-

314 2020 Lot of 5 Bond, James Bond Silver 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=5.0127 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 5 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2175386-029.

90.-

315 2020 Lot of 5 Silver Bond, James Bond 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=5.0127 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 5 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2175386-050.

90.-



316 2020 Lot of 4 Silver Shaken Not Stirred 2 Pounds Proof PCGS PR70 DCAM
Box & COA (ASW=4.0101 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. James Bond,
Shaken not Stirred. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the third
of a total three coins issued, the reverse of the coin displaying a close-up of
typical Bond attire in the form of a dinner jacket and bow tie
In secure plastic holder, graded PCGS PR70 DCAM, certification number
41481964.

70.-

317 2020 Lot of 4 Silver Bond, James Bond 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=4.0101 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2105027-037.

70.-

318 2020 Lot of 4 Silver Bond, James Bond 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=4.0101 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 4 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2175386-018.

70.-



319 2020 Lot of 3 Silver Bond, James Bond 2 Pounds Proof NGC PF 70 ULTRA
CAMEO Box & COA (ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2175386-011.

60.-

320 2020 James Bond Set of 3 Silver 2 Pounds Proof 70-graded Box & COA
(ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2175386-027.

60.-

321 2020 James Bond Set of 3 Silver 2 Pounds Proof 70-graded Box & COA
(ASW=3.0076 oz.)

UNITED KINGDOM. 
Lot of 3 silver coins, in the original box as issued by the Mint and the
certificate of authenticity (COA).
Coin 1: Elizabeth II, 1952-, 2 Pounds 2020. Royal Mint. Proof. Bond, James
Bond. 38.61 mm. 31.21 g. 999/1000 Silver.
Issued to celebrate the new James Bond movie 'No Time to Die', its release
delayed for nearly a year due to the Coronavirus pandemic. This is the first of
a total three coins issued, depicting the Aston Martin DB5 sports car, used in
the Bond movie Goldfinger in 1964 and since then known as 'the most
famous car in the world'.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 2105027-047.

60.-



322 1953 Various Metals 10-Coin Coronation Proof Set

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Various Metals 10-coin coronation proof set, 1953.

1.-

323 1953 Various Metals 10-Coin Coronation Set with some proof

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Various Metals 10-coin coronation set with some proof, 1953. 
We note that the florin, shilling, threepence and bronze coins are proof.

1.-

324 1937 Silver and Bronze 10 Specimen Coins with Maundy Coins & Sixpence
dated 1902

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver and Bronze 10 specimen coins from 1937 with maundy coins and
sixpence dated 1902. 
1937 coins: Crown down to Farthing, excluding Sixpence
1902 coins: Maundy set + Sixpence

1.-



325 1937 Silver and Bronze 15-Coin Specimen Proof Set

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
Silver and Bronze United Kingdom George VI 1937 silver and bronze 15-coin
specimen proof set, 1937. 
We note that the half-crown is impaired proof.

1.-

M. CuNi & Bronze

326 1951 CuproNickel Crown Festival of Britain Prooflike NGC PL 63
#6296889-005

UNITED KINGDOM. George VI, 1936-52. 
CuproNickel crown, 1951. Royal Mint. Prooflike. 
Struck to commemorate the Festival of Britain. The Festival of Britain was a
series of exhibitions held nation wide, commemorating on the one hand the
centenary of the Great Exhibition of 1851 and on the other promoting the
improvements in design for the post-war rebuilding of the country. The
official opening was on 3 May 1951. The principal exhibition sites were the
South Bank, London on the Thames near Waterloo Station; Poplar, East
London (Architecture), Battersea Park (Festival Gardens), South Kensington
(Science) and Kelvin Hall, Glasgow (Industrial Power).
Bare head of King George VI facing left; denomination below; around above,
GEORGIVS VI D : G : BR : OMN : REX F : D:. Design by Thomas Humphrey
Paget. / St George rearing right, dragon below; date and B.P. in exergue.
Design by Benedetto Pistrucci. Edge inscribed; MDCCCLI CIVIUM
INDUSTRIA FLORET CIVITAS MCMLI.
In secure plastic holder, graded NGC PL 63, certification number 6296889-
005.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296889-005/63/


327 1953 CuproNickel Crown Coronation Proof NGC PF 66 CAMEO #6319847-
002

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
CuproNickel crown, 1953. Royal Mint. Proof. 
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
HM the Queen on horseback left, Royal cyphers EIIR to both sides, GL
(Gilbert Ledward) below by rear hoof; FIVE SHILLINGS below; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT OMN REGINA FIDEI DEFENSOR. Design by Gilbert
Ledward. / Cruciform floral emblems with central crown, shields of
constituent parts of the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and
'CT' and divided date below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge
inscribed; FAITH AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU +.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 CAMEO, certification number
6319847-002.

1.-

328 1953 CuproNickel Crown Coronation Proof NGC PF 65 CAMEO #5878473-
009

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
CuproNickel crown, 1953. Royal Mint. Proof. 
A crown is a 5 shilling coin. This commemorative crown was issued to
commemorate the Coronation of Elizabeth II, 2 June 1953. The equestrian
obverse was adapted from the Great Seal of the Realm.
HM the Queen on horseback left, Royal cyphers EIIR to both sides, GL
(Gilbert Ledward) below by rear hoof; FIVE SHILLINGS below; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT OMN REGINA FIDEI DEFENSOR. Design by Gilbert
Ledward. / Cruciform floral emblems with central crown, shields of
constituent parts of the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and
'CT' and divided date below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge
inscribed; FAITH AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU +.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65 CAMEO, certification number
5878473-009.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6319847-002/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5878473-009/65/


329 1960 CuproNickel Crown British Exhibition issue Prooflike NGC PL 64
#6296889-009

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
CuproNickel crown, 1960. Royal Mint. Prooflike. 
The 1960 "prooflike" Crown was struck with polished dies as part of the
British Exhibition in New York. The Royal Mint had a stand, part of which was
a demonstration of these coins being struck.
First laureate head facing right, M.G. on truncation; FIVE SHILLINGS below;
ELIZABETH II DEI GRATIA REGINA F· D· around. Design by Mary Gillick. /
Cruciform floral emblems with central crown, shields of constituent parts of
the United Kingdom in angles; artists' initials 'EF' and 'CT' and divided date
below. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PL 64, certification number 6296889-
009.

1.-

330 1993 CuproNickel 5 Pounds (Crown) Coronation Anniversary Proof NGC
PF 70 ULTRA CAMEO #6670773-015

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
CuproNickel 5 pounds (crown), 1993. Royal Mint. Proof. 
Celebrating the 40th anniversary of the Coronation of HM Queen Elizabeth
II.
Small first, laureate bust of Elizabeth II, designed by Mary Gillick in the year
of the Coronation 1953, set within a circle and eight horse-mounted
trumpeters separated by swords and sceptres; ELIZABETH II DEI · GRATIA ·
REGINA · FID · DEF · FIVE POUNDS · Design by Mary Gillick. / St. Edward's
crown—used at the coronation in 1953—set within circle from which 40
trumpets radiate outward to symbolise the anniversary; inscription 'FAITH
AND TRUTH I WILL BEAR UNTO YOU' around and anniversary dates '· 1953 -
1993 ·'. Design by Robert Elderton. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 70 ULTRA CAMEO, certification
number 6670773-015.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6296889-009/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/6670773-015/70/


331 1999 CuproNickel 5 Pounds (Crown) Princess Diana Proof NGC PF 69
ULTRA CAMEO #6671125-001

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1953-2022. 
CuproNickel 5 pounds (crown), 1999. Royal Mint. Proof. 
Known as the 'Lady Diana Memorial Crown'. A numismatic memorial for
Princess Diana, who died in a car crash on 31 August 1997 in South of France.
Fourth crowned head of Elizabeth II facing right; IRB below; ELIZABETH · II ·
D · G REG · F · D · 1999. Design by Ian Rank-Broadley. / Portrait of Diana,
Princess of Wales, facing right, to right the dates '1961' and '1997' in two lines;
'FIVE POUNDS' below, inscription 'IN MEMORY OF DIANA PRINCESS OF
WALES' around. Design by David Cornell. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 69 ULTRA CAMEO, certification
number 6671125-001.

1.-

332 1953 CuproNickel Halfcrown Proof NGC PF 66 CAMEO #5878464-012

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel halfcrown, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned
square-topped shield quartered with the arms of England, Scotland and
Ireland dividing Royal cypher E R; HALF CROWN and date around below; FID
· DEF above. Design by F. G. Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 CAMEO, certification number
5878464-012.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/6671125-001/69/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5878464-012/66/


333 1953 CuproNickel Two Shillings Proof NGC PF 67 CAMEO #5878464-013

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
CuproNickel two shillings, 1953. Royal Mint. Proof. 
Laureate bust of Elizabeth II facing right, M.G. on truncation; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA + Design by Mary Gillick. / Tudor rose
encircled by linked floral emblems; date below; TWO SHILLINGS and FID:
DEF: above. Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67 CAMEO, certification number
5878464-013.

1.-

334 1953 CuproNickel Shilling English Proof NGC PF 67 #5878464-004

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
CuproNickel shilling, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned shield
of arms of England dividing the date; FID DEF above; ONE SHILLING below.
Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 67, certification number 5878464-
004.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5878464-013/67/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5878464-004/67/


335 1953 CuproNickel Shilling Scottish Proof NGC PF 66 CAMEO #4662136-001

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
CuproNickel shilling, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Crowned shield
arms of Scotland dividing the date; FID DEF above; ONE SHILLING below.
Design by William Gardner. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 CAMEO, certification number
4662136-001.

1.-

336 1953 CuproNickel Sixpence Proof NGC PF 65 #5878464-016

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
CuproNickel sixpence, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA Design by Mary Gillick. / Interlinked rose,
thistle, shamrock and leek; SIX PENCE and date below; FID DEF above.
Design by Edgar Fuller and Cecil Thomas. Edge milled.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65, certification number 5878464-
016.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/4662136-001/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5878464-016/65/


337 1953 Nickel-Brass (Neusilber) Threepence Brass Proof NGC PF 66
#5878464-017

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Nickel-Brass (Neusilber) threepence, 1953. Royal Mint. Proof. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRA: BRITT: OMN: REGINA F: D: + Design by Mary Gillick. / Crowned
Tudor portcullis with chains; date below; THREE to left; PENCE to right.
Design by William Gardner. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66, certification number 5878464-
017.

1.-

338 1953 Bronze Penny NGC PF 66 RB #5878473-017

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Bronze penny, 1953. Royal Mint. 
Laureate bust of Elizabeth II facing right, M.G. on truncation; ELIZABETH II
DEI GRATIA BRITT: OMN: REGINA + Design by Mary Gillick. / Seated Britannia
right, date below; ONE PENNY around above. Design by Leonard Charles
Wyon. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 66 RB, certification number
5878473-017.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5878464-017/66/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5878473-017/66/


339 1953 Bronze Halfpenny NGC PF 64 RD CAMEO #5878464-019

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-. 
Bronze halfpenny, 1953. Royal Mint. 
First, laureate bust of Elizabeth II facing right; M.G. on truncation; ELIZABETH
II DEI GRA: BRITT: OMN: REGINA F: D: + Design by Mary Gillick. / Sailing ship
'The Golden Hind' of Sir Francis Drake; date below; HALF PENNY above.
Design by Thomas Humphrey Paget. Edge plain.
In secure plastic holder, graded NGC PF 64 RD CAMEO, certification
number 5878464-019.

1.-

340 1953 Bronze Farthing Proof NGC PF 65 RD #5878464-020

UNITED KINGDOM. Elizabeth II, 1952-2022. 
Bronze farthing, 1953. London. Proof. 
First portrait of Elizabeth II facing right; ELIZABETH II DEI GRA: BRITT: OMN:
REGINA F:D: +. Design by Mary Gillick. / Wren; 1953 FARTHING. Design by
Harold Wilson Parker.
In secure plastic holder, graded NGC PF 65 RD, certification number
5878464-020.

1.-

https://www.ngccoin.com/certlookup/5878464-019/64/
https://www.ngccoin.com/certlookup/5878464-020/65/

